
Liepājas Universitāte 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

STUDIJU VIRZIENA 
 

IZGLĪTĪBA, PEDAGOĢIJA UN SPORTS 
 
 

Pārskats par 2022./2023. studiju gadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

APSTIPRINĀTS  
LiepU Senāta sēdē 2024. gada 30. janvārī, protokola Nr.13 
 
Senāta priekšsēdētājs: Mg.sc.ing., lektors Uldis Žaimis 

 
 
 
 
Liepāja 2024 



2  

Saturs 
1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas .................................................................3 

2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas ............................................................................................4 

3. Studiju virziena ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde ................................................4 

4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana ..............................................10 

4.1. Izmaiņas studiju plānos un esošajos studiju kursos ........................................................................10 
4.2. Jaunu studiju kursu izveidošana .....................................................................................................11 
4.3. Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi ..........................................11 
4.4. Studējošo noslēguma darbu tēmu analīze un novērtējums .............................................................12 
4.5. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi ....................................................................13 

5. Mācībspēki un pētnieki ................................................................................................................14 

5.1. Profesionālā pilnveide ....................................................................................................................14 
5.2. Zinātniskās pētniecības veicināšana ...............................................................................................15 
5.3. Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā ........................................................15 

6. Sadarbība ......................................................................................................................................16 

6.1. Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm ..........................................................................16 
6.2. Starptautiskās sadarbības veicināšana ............................................................................................21 

7. Studiju virziena resursu izmaiņas ...............................................................................................24 

7.1. Studējošo un absolventu skaits .......................................................................................................24 
7.2. Mācībspēku skaits ..........................................................................................................................25 
7.3. Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas .......................................................................................26 

8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā ................................................................26 



Studiju virziena pilnveides pasākumi 
2022./2023. STUDIJU GADĀ 

 
1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas 

Studiju virziens „Izglītība, pedagoģija un sports” ir akreditēts līdz 2024.gada  31. decembrim. 

 
Studiju virzienā ietilpstošās studiju programmas 

Nr. Nosaukums Studiju veids KP ECTS Iegūstamais grāds un/ vai     
kvalifikācija 

1. Pirmsskolas skolotājs (41141) 
Pirmā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju 
programma 

Pilna laika 
klātiene, 
nepilna laika 
neklātiene 

80 KP 
120 ECTS 

Kvalifikācija: skolotājs 

2. 
Sākumizglītības skolotājs (42141) 

Otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības (bakalaura) 
studiju programma 

Pilna laika 
klātiene, 
nepilna laika 
neklātiene 

160 KP Profesionālais bakalaura grāds 
pedagogu izglītībā. 
 
Kvalifikācija: skolotājs 
 

3. 
Logopēdija (42141)  

Otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības (bakalaura) 
studiju programma 

Pilna laika 
klātiene, 
nepilna laika 
neklātiene 

160 KP Profesionālais bakalaura grāds 
logopēdijā. 
 
Kvalifikācija: skolotājs logopēds 

 
4. 

 Skolotājs (42141)  
Otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības (bakalaura) 
studiju programma 

Pilna laika 
klātiene, 
nepilna laika 
neklātiene 

160 KP Profesionālais bakalaura grāds 
pedagogu izglītībā. 
 
Kvalifikācija: skolotājs 

5. Skolotājs (46141)  
Otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības 
studiju programma 

Pilna laika 
klātiene, 

40 KP Kvalifikācija: skolotājs 

6. Izglītības zinātnes (45142)  
Akadēmiskā maģistra līmeņa 
studiju programma 

Pilna laika 
klātiene, 
nepilna laika 
neklātiene 

50 KP/ 
80 KP 
 

 

Maģistra grāds izglītības zinātnēs 

7. Izglītības zinātnes (51142)  
Doktora studiju programma 

Pilna laika 
klātiene 

144 KP Zinātnes doktors (Ph.D) izglītības 
zinātnēs 

 
 
2022./2023. studiju gadā studiju virzienā „Izglītība, pedagoģija un sports” nav slēgtas vai iekļautas 
jaunas studiju programmas. 
  



4  

2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas 
 

Studiju virziena “Izglītība, pedagoģija un sports” attīstības stratēģija tiek saskaņota ar 
Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes (PSDF) un LiepU stratēģiskās plānošanas dokumentiem: 
LiepU Attīstības stratēģiju līdz 2024. gada martam (plānots apstiprināt 29.01.2024. Senāta sēdē). 

Studiju virziena stratēģija tiks apstiprināta Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes Domes sēdē 
2024. gada februārī. 

Studiju virziena mērķis ir nodrošināt iespēju iegūt kvalitatīvu, inovācijās un pētniecībā balstītu 
augstāko profesionālo un/vai akadēmisko izglītību izglītības zinātnēs, studiju virziena intelektuālajiem 
un materiālajiem resursiem atbilstošās profesionālajās un akadēmiskajās studiju programmās, 
ievērojot reģiona un valsts vajadzības, kā arī Eiropas vienotās izglītības telpas prasības pilna cikla 
studiju procesa nodrošināšanai.  

Studiju virziena uzdevumi: 
1) pilnveidot inovācijās un pētniecībā balstītas izglītības attīstību un studējošo radošu un patstāvīgu 
līdzdalību studiju procesā, atbalstot studentu personības pašrealizāciju un profesionālās identitātes 
attīstību mūžizglītības kontekstā, 
2) veicināt studējošo iesaisti pētnieciskajā darbībā un rosināt studiju mobilitāti, 
3) atbalstīt un rosināt docētāju zinātniski pētniecisko darbību, sadarbībā ar sociālajiem partneriem, kā 
arī sekmēt pētījumu rezultātu iekļaušanu studiju procesā, 
4) veicināt studiju virziena docētāju un profesoru grupu sadarbību un informācijas apmaiņu 
starpnozaru kontekstā. 
 

Studiju virziena īstenošanā tiek respektēti Latvijas stratēģiskie dokumenti: Latvijas ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija līdz 2030. gadam1, Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.–2027. gadam 
„Nākotnes prasmes nākotnes sabiedrībai”2, Zinātnes, tehnoloģijas attīstības un inovācijas 
pamatnostādnes 2021.–2027. gadam3, Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.– 2027. gadam4, kā 
arī Liepājas pilsētas stratēģiskie dokumenti. 

  

 
1 https://pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/Latvija_2030_7.pdf  
2 https://likumi.lv/ta/id/324332-par-izglitibas-attistibas-pamatnostadnem-2021-2027-gadam  
3 https://likumi.lv/ta/id/322468-par-zinatnes-tehnologijas-attistibas-un-inovacijas-pamatnostadnem-20212027-gadam  
4 https://pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/20200204_NAP_2021_2027_gala_redakcija_projekts_.pdf  



5  

3. Studiju virziena/ programmu ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde 
Studiju virziena rekomendāciju izpilde (pielikumā Nr.1). 

4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana 
 
4.1. Izmaiņas studiju programmu studiju plānā un esošajos studiju kursos 

 
Studiju programma “Pirmsskolas skolotājs”   

Studiju kurss Izmaiņas 

Matemātikas mācību jomas saturs 

un mācīšanās pieejas 

Docētāju maiņa: studiju kursu docē Kristiāna Cetrovska (iepriekš Kristīne 

Ūtrupe ) 

Valodu mācību jomas saturs un 

mācīšanās pieejas 

Docētāju maiņa: studiju kursu docē Adris Krieķis un Ligita Kleinšmite 

(iepriekš Ligita Kleinšmite) 

 
Studiju programma “Sākumizglītības skolotājs”   

Studiju kurss Izmaiņas 

Jomu satura moduļa studiju kursiem tipveida plānā  mainīti nosaukumi.  
Pamatojums: studiju programmas satura pilnveide aprobācijas procesā. 
Elementārās matemātikas metodes 2 KP Skolas matemātikas praktikums 2 KP 

Matemātiskās loģikas un kopu teorijas elementi 2 KP Matemātiskās modelēšanas elementi 2 KP 

Sociolingvistika 2KP Bilingvālā izglītība un CLIL pieeja 2KP 

Bērnu un jauniešu literatūra I 2KP Bērnu un jauniešu literatūra skolas mācību kontekstā 2KP 

Leksikoloģija un frazeoloģija skolotājiem (angļu 
valoda) 2KP 

Profesionālā angļu valoda skolotājiem I 2KP 

Angļu valodas fonētika un fonoloģija skolotājiem 2KP Profesionālā angļu valoda skolotājiem II 2KP 

 
Studiju programma “Skolotājs”   

Studiju kurss Izmaiņas 

Bakalaura darbs (sadalītais kurss) Bakalaura darba 
izstrāde I (2 KP) 

Bakalaura darba izstrāde I (2 KP) 

Bakalaura darbs (sadalītais kurss) Bakalaura darba 
izstrāde II (8 KP) 

Bakalaura darba izstrāde II (8 KP) 

Dabaszinātņu mācību metodika (6KP) Pārcelt no 5. uz 3. semestri 

Angļu valodas aspektu mācību metodika (4 KP) Pārcelt no 5. uz 6. semestri (2022./ 2023. studiju gads) 

Angļu valodas mācību pieejas, metodes un modeļi (3 
KP) 

Pārcelt no 6. uz 5. semestri (2022./ 2023. studiju gads) 

 
Studiju programmas “Sākumizglītības skolotājs” studiju plānos notikusi studiju kursu nosaukumu 
precizēšana, mainīti semestri: 

1. Nepilna laika 3.kursam : Sākumizglītības skolotājs (4.–6. klase). Dabaszinātņu joma: 
Dabaszinības II (5 KP) 6.sem. vietā Dabaszinātņu joma: Dabaszinības II (1KP, 5.sem.,I) un 
Dabaszinātņu joma: Dabaszinības III 4 KP (2+1+1), 6.sem.,I/E). Pamatojums: studiju plāna 
precizēšana 

2. Mainīt vietām studiju kursi semestros 3.k. NL: studiju kursu Kultūras izpratnes un 
pašizpausmes mākslā joma: Literatūra, tās metodika (2 KP I) no 6.sem. uz 5.sem. un Jomu 
satura modulis: Profesionālā angļu valoda skolotājiem II (2 KP, E) no 5.sem. uz 6.sem. 
Pamatojums: studiju plāna precizēšana 

3. Precizēt nosaukumu: Modulis: Dažādības kompetence iekļaujošā izglītībā. Studiju kurss 
Dažādības pedagoģiskās dimensijas vietā Dažādības pedagoģiskās dimensijas I (4 KP,6. sem., 



6  

E, NL un  2 KP,5. sem., E, PL) un Dažādības pedagoģiskās dimensijas II (2 KP,5.sem., I, NL 
un 4 KP,6.sem., I, PL). Pamatojums: studiju plāna precizēšana, saskaņojot ar Lais sistēmu. 

4. Precizēt nosaukumu: Modulis: Dažādības kompetence iekļaujošā izglītībā.  Studiju kurss  
Personālie un vides resursi vietā Personālie un vides resursi I(2 KP,7. sem., I, PL un  4 KP,7. 
sem., I, NL) un Personālie un vides resursi II(4 KP,8. sem., E, PL un  2 KP,8. sem., E, NL). 
Pamatojums: studiju plāna precizēšana, saskaņojot ar Lais sistēmu. 

5. 2022./2023. studiju gadā profesionālo bakalaura studiju programmu “SKOLOTĀJS” absolvēja 4 
specializācijas “matemātikas skolotājs” studenti. Bakalaura darba tēmas izvēlētas atbilstoši 
specializācijai un vērtējumi gan KE, gan BD ir 7-10 baļļu robežās. 

 
Studiju programmā “Logopēdija” 2022./2023. studiju gadā nav veiktas saturiskas izmaiņas studiju 
plānā un studiju kursos. Studiju plāna un studiju kursu satura izstrādāšana un pilnveidošana tika veikta, 
izstrādājot jauno studiju programmu “Logopēdija” un īstenojot licencēšanas procedūru 2020. gadā, kā 
arī īstenojot programmas iekļaušanas procedūru studiju virzienā „Izglītība, pedagoģija un sports” 
2022. gadā. Saturiskas izmaiņas (pilnveidošana un aktualizēšana) tiek plānotas 2023./2024. studiju 
gadā. 
 

4.2. Jaunu studiju kursu izveidošana  
Studiju programmās “Pirmsskolas skolotājs”, “Sākumizglītības skolotājs” , “Logopēdija”, “Skolotājs” (otrais 
līmenis) un “Skolotājs”  nav izveidoti jauni studiju kursi.  
Maģistra studiju programmā “Izglītības zinātnes” izveidots jauns studiju kurss “Izglītības ilgtspēja 
pilsoniskai līdzdalībai un demokrātijas attīstībai” Latvijas Universitātes profesore, Sociālo un politisko 
pētījumu institūta vadošā pētniece Dr.paed. Žaneta Ozoliņa. 

 

4.3. Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi  

 

4.4. Studējošo noslēguma darbu tēmu analīze un novērtējums (pa studiju programmām) 
 

Studiju programmu “Sākumizglītības skolotājs” 
2023.gada jūnijā studiju programmu “Sākumizglītības skolotājs” absolvēja 15 pilna laika studenti.   
7 studentu Bakalaura darbu tēmas ir saistītas ar pirmsskolas izglītību. Bakalaura darbu tēmas, kas ir 
saistītas ar sākumizglītību: 

1. Madara Mieme  Skolēnu pašvadīta  mācīšanās kā caurviju prasme 1. - 3. klases 
mācību procesā. Zinātniskā vadītāja - Ārija Kolosova, Dr. hist.  

2. Līga  Šķila  Pedagogu sadarbība ar skolēniem un viņu vecākiem. Zinātniskā vadītāja - Ārija 
Kolosova, Dr. hist. 

3. Elizabete Amālija Grigorjeva  Adaptācijas procesa veicināšana 1. klašu skolēniem.  
Zinātniskā vadītāja - Ārija Kolosova, Dr. hist. 

4. Egita Ķeķe Lasītprasmes attīstības veicināšana 4.-5. klases skolēniem. Zinātniskā vadītāja - 
Daiga Straupeniece, Dr.philol. 

5. Līga Spjute Skolēnu piederības izjūtas klasei un mācību motivācijas saistība. Zinātniskā 
vadītāja – Alīda Samuseviča, Dr. paed. 

6. Līga Drīksna Pētījuma metodes izmantošana problēmrisināšanas prasmju apguvei 
dabaszinībās 5.klasei. Zinātniskā vadītāja – Santa Striguna, Mg. sc.educ. 

7. Laura Priede Literārie darbi integrētā mācību saturā - tikumu un vērtību 
iedzīvināji  sākumizglītībā . Zinātniskā vadītāja – Santa Striguna, Mg. sc.educ. 

8. Alisa Jakuško Individuālās pieejas nodrošināšanas iespējas sākumskolā. Zinātniskā vadītāja 
– Lāsma Latsone, PhD 

 Bakalaura darbu tematu analīze un novērtējums: studentu izvēlētie temati ir aktuāli mūsdienu 
pedagoģijā un izglītībā. To nosaka kompetenču izglītības satura ieviešana un mūsdienu  pedagoģijas 



7  

un psiholoģijas pamatoti problēmjautājumi.   
Visi studenti kārtoja Kvalifikācijas eksāmenu, kura saturs ietver sākumizglītības mācību jomu 

metodiku.  Kvalifikācijas eksāmena organizācija pilnveidota 2022./2023. studiju gadā un uzskatāma 
par veiksmīgu, to pozitīvi novērtējuši gan studenti, gan Kvalifikācijas eksāmena komisijas locekļi. 

Kvalifikācijas eksāmens sastāv no 2 jautājumiem: (1) Portfolio izstrāde un stundas plāna 
prezentācija; (2) Problēmsituācijas analīze. Eksāmena tematu students izvelk biļešu veidā 3 nedēļas 
pirms eksāmena. 
Portfolio saturs: 

1) Noteikumu par Valsts Pamatizglītības standartu un Mācību priekšmeta programmas  prasības; 
2) temata jēdzieni,  
3) temata apguves norises plānojums vienai klasei pēc izvēles,  
4) izvērsts  plāns par vienu stundu (no temata apguves norises plānojuma), kurā ir jaunā viela un 

tās nostiprinājums, starppriekšmetu saikne,  
5) izveidoti mācību līdzekļi (mācību materiāli, uzskates līdzekļi, prezentācijas, attēli,  darba lapas 

skolēnam un skolotājam, interaktīvi materiāli u.c.),  
6) pedagoģiskās metodes un pieejas, to teorētiskais pamatojums,  
7) vērtēšana (norādot vērtēšanas kritērijus) 

Izstrādātu Portfolio (drukātā veidā) students iesniedz 1 eksemplārā komisijai eksāmenā. 
Students eksāmenā prezentē stundas plānu, demonstrējot mācību līdzekļus. 
Problēmsituācijas  mācību vai audzināšanas darbā analīze. 
Students iepriekš sagatavo un eksāmenā  raksturo pedagoģiskās prakses laikā novērotu  
problēmsituāciju sākumizglītībā. 
 
Studiju programmu “Logopēdija” 
Studiju programmas “Logopēdija” mācībspēki 2022./2023. studiju gadā turpināja papildināt un 
atjaunot studiju kursu materiālus e-studiju vidē Moodle.  
2022./2023. studiju gadā studiju programmā “Logopēdija” tika aizstāvēti astoņi (8) bakalaura darbi. 
Bakalaura darbu ietvarā tika pētītas tēmas, kas aptvēra dažādas logopēdijas jomas – logopēda darba 
organizācija (1), agrīnās attīstības logopēdija (1), bērnu runas un valodas attīstības traucējumi (2), 
sekundāri runas un valodas traucējumi kompleksu funkciju traucējumu gadījumos (2), rakstu valodas 
traucējumi (2). Visos bakalaura darbos tika pētīti aktuāli logopēdijas jomas jautājumi, apkopojot 
teorētisko informāciju un veicot empīriskos pētījumus.  
Tika veikta pētījumu rezultātu izplatīšana sabiedrībā – visi studentu pētījumi tika prezentēti PSDF 
Logopēdijas centra 16. zinātniski praktiskajā seminārā “Pētījumi logopēdijā – studentu zinātniskie 
lasījumi” Liepājas Universitātes Studentu zinātnes un radošuma dienu ietvarā. Katras prezentācijas 
noslēgumā tika īstenota zinātniskā diskusija, uzdodot jautājumus un diskutējot par pētījuma 
rezultātiem. Seminārā piedalījās klātienes un neklātienes studenti, mācībspēki, kā arī programmas 
absolventi un jomas profesionāļi. Studentes Elīzas Barakas pētījums “Lasīšanas traucējumu agrīna 
atklāšana sākumskolas skolēniem” (zinātniskā vadītāja Dr. med., asoc. prof. B. Trinīte) tika iekļauts 
un prezentēts LiepU XX Starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Valodu apguve: problēmas un 
perspektīva” referāta “Lasīšanas traucējumu agrīna atklāšana bērniem pirmsskolas un sākumskolas 
vecumā” ietvarā (E. Baraka, B. Trinīte, G. Tomele, 19.05.2023.). Savukārt studente Paula Lange, 
veicot savu pētījumu “PECS simbolu izmantošana pirmsskolas vecuma bērna ar autiskā spektra 
traucējumiem komunikācijas prasmju veicināšanā” (zinātniskā vadītāja Mg. paed. Z.Tumševica) 
sniedza praktisku ieguldījumu izglītojot pirmsskolas izglītības iestādes pedagogus, kā lietot PECS 
pieeju pedagoģiskajā procesā.  
Gala/valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētāja Ph.D. K. Niedre-Lathere (Liepājas pilsētas 
Izglītības pārvaldes vadītāja) studiju rezultātu izvērtējumā (14.06.2023.) sniedz pozitīvu vērtējumu 
studentu sniegumam pētniecībā un bakalauru darbu aizstāvēšanā. 
 
Studiju programma “Skolotājs” (Matemātikas skolotājs) 2023.g.pavasaris 
Mareks Birulis “Mācību metodes kopu teorijas apguvē 10. klašu skolēniem” 
Klinta Kronberga “Interese kā pašvadītas mācīšanās veicinātājs matemātikā 8.klasei” 
Viktorija Reķe |”Vērtēšana 10. klases skolēnu motivācijas veicināšanai matemātikas stundās” 



8  

Alise Šitina “Kritiskās domāšanas kā caurviju prasmes pilnveide matemātikas mācību stundās vidusskolā” 
 
Maģistra studiju programmas “Izglītības zinātnes”  

Studentu noslēguma darbu temati 2023.g.: 
Rasa Pakalniņa “Līderības prasmju aktualitāte pirmsskolas izglītības iestādes organizācijas kultūras 
veidošanā”  
Justīne Rusakova “Miera kultūrā balstītas mikrovides sekmēšanas iespējas izglītības iestādēs”; 
Rūdolfs Vētra “Priekšnosacījumi efektīvu sanāksmju plānošanā un organizēšanā vispārējās pamatizglītības 
iestādē”;  
Dagnija Roga “Videi draudzīgas un ilgtspējīgas domāšanas prasmju attīstība pamatizglītības pirmajā posmā”  
Dārta Grosfogele “Vadītāja ieguldījums pirmsskolas izglītības iestādes kultūras veidošanā”;  
Nadežda Kovaļevska  “Skolotāju logopēdu iekļaušanas kompetences veidošana darbam sākumskolā”;  
Rūta Kodoliņa “Skolēnu lasīšanas paradumu sekmēšana lasītprasmes attīstībai kompetencēs balstītā mācību 
saturā 3.klasē” 
Una Kalniņa “Izdegšanas sindroma mazināšanas iespējas profesionālās vidusskolas skolēniem”  
Evita Zekuņenko “Jauniešu uzņēmējdarbības kompetences pilnveides iespējas vidusskolas posmā”  
 
Ilva Markus-Narvila “Skolēnu kvalitatīvas atpūtas iespējas un nepieciešamība mācību procesā 
pamatskolā koncentrēšanās spēju veicināšanai”  
Madara Ivane: “Skolēnu mācību pārtraukšanas iemesli bērnu mūzikas skolās” ” vērtējums 
Anda Ābele “Pieejas tekstpratības apguvē latviešu valodas stundās pamatizglītîbas 1.posma 1.-
3.klašu skolēniem”  
Ligita Norenberga “Sadarbības aspekti integrētas, darba vidē balstītas mācīšanās  organizēšanā 
profesionālās vidējās izglītības iestādē” ” vērtējums ” 
 Sandija Gabdulļina “Eseja kā formatīvās vērtēšanas metode svešvalodu apguvē vidusskolā” ” 
vērtējums ” 
 
Ottrā līmeņa studiju programmā “Skolotājs” 2022./23.studiju gadā tika aizstāvēti 7 diplomdarbi 
1. Dana Hova “Metodes un rīki pašvadītas mācīšanās prasmes apgūšanai 3.klasēm”;  
2. Monta Jeļinska “Angļu valodas ietekme uz dzimtās valodas lietojumu sarunvalodā sākumskolā”; 
3. Agnese Ivane “Mācību materiāli profesionālo terminu mācīšanai audiovizuālās komunikācijas 

dizainera asistentiem profesionālajā vidusskolā”;  
4. Jordan Nikolov “Ārpusklases aktivitātes vācu valodas stundās skolā”;  
5. Mārtiņš Ķesteris “Profesionālo un vispārizglītojošo priekšmetu mācību satura saiknes nozīme”; 
6. Lelde Kiršteina “Skolēnu vērtību diagnosticēšanas pieeja pedagoģiskajā procesā; 
7. Liene Šokolaite “Starppriekšmetu saiknes veidošana matemātikā 6.-9.klasei”.  

 
Maģistra studiju programma “Izglītības zinātnes” 
Īsais modulis (1,3 g.)  
Pēc maģistra darbu aizstāvēšanas valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētāja uzsver, ka maģistrantu 

sniegums apliecina izglītības zinātņu teorētiskās zināšanas un pētniecības iemaņas. Studiju 
rezultāti ir sasniegti atbilstoši Latvijas izglītības klasifikācijā noteiktajām Eiropas kvalifikāciju 
ietvadstruktūras 7.līmeņa zināšanām, prasmēm un kompetencēm un atbilst Noteikumiem par 
Valsts akadēmisko izglītības standartu. Maģistrantiem ir pietiekamas zināšanas un prasmes par 
darba metodēm, kas ļauj visiem iekļauties darba tirgū, arī akadēmiskajā vidē. Jāatzīmē, ka visi 
maģistranti jau ir nodarbināti un iesaistīti darba tirgus norisēs. Maģistranti pārliecinoši 
orientējas izglītības zinātņu teorijās un praksē, prot analizēt informāciju, demonstrē 
starpdisciplināru kompetenci. Programma ir perspektīva un bagātina maģistrantu akadēmiskās 
zināšanas, izpratni par pētniecisko darbību un tās pārnesi uz izglītības praksi. 

Aizstāvēto darbu temati: 
Jeļena Skutule “Korekcijas un pedagoģiskā darba metodes komunikācijas un valodas 
prasmju attīstīšanai skolēniem ar vidēji smagiem un smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem”  
Antra Balgalve “IKT izmantošanas iespējas mūzikas mācību procesā pamatskolas posmā”  



9  

Sandra Ķēde – Kēdža “Izglītības iestādes administrācijas pārstāvju kompetence 
komunikācijas veidošanā ar audzēkņu likumīgajiem pārstāvjiem”  
Sanita Zīverte “Pedagogu motivēšanas pieeju daudzveidība interešu izglītībā”  
Zanda Valciņa “Atbalsta personāla iesaistes pilnveide iekļaujošās izglītības realizēšanai 
skolēniem ar mācīšanās traucējumiem sākumskolas posmā”  
Iveta Rolava “Vispārizglītojošās skolas vadības darbība labvēlīgas darba vides veidošanā 
pedagogiem”  
Liene Ekša “Atbalsta pasākumu sistēma sociālā riska pakļautiem skolēniem, skolēniem ar 
mācīšanās traucējumiem 5.-9.klasei” 
Marta Jakušina “Iekļaujošās izglītības īstenošana sākumizglītības posmā Liepājas 
vispārizglītojošās skolās”  
Santa Kalniņa “Izglītības tehnoloģiju mentora atbalsts pedagogu digitālo kompetenču 
pilnveidei”  
Alīna Ivanova “Diferencēta pieeja Liepājas Raiņa 6. vidusskolas talantīgo 7.- 9. klašu 
skolēnu potenciāla veicināšanai izglītības iestādē”  
Sintija Lagzdiņa “Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju efektīva pielietošana 
sākumizglītības posmā” 
Santa Avotiņa “Pusaudžu pašvadītas mācīšanās prasmju attīstības sekmēšana ģimenē”  
Inese Tīģere “Mācību un atbalsta metožu integrācija bērniem ar autiskā spektra 
traucējumiem pirmsskolas izglītības procesā”  

Garais modulis (2 g) 
Pēc maģistra darbu aizstāvēšanas valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētāja uzsver, ka maģistra 
darbi un to prezentācijas apliecināja maģistrantu kompetences veikt zinātniski pētniecisko darbu 
izglītības jomā. Izstrādātie maģistra darbi apliecina, ka maģistranti orientējas izglītības aktualitātēs, 
kā arī normatīvajos dokumentos, ir spējīgi diskutēt par nepieciešamajām rīcībām izglītības prakses 
uzlabošanai. 
Aizstāvēto darbu temati: 

Ilva Markus-Narvila “Skolēnu kvalitatīvas atpūtas iespējas un nepieciešamība mācību 
procesā pamatskolā koncentrēšanās spēju veicināšanai” 
Madara Ivane: “Skolēnu mācību pārtraukšanas iemesli bērnu mūzikas skolās” 
Anda Ābele “Pieejas tekstpratības apguvē latviešu valodas stundās pamatizglītîbas 1.posma 
1.-3.klašu skolēniem” 
Ligita Norenberga “Sadarbības aspekti integrētas, darba vidē balstītas mācīšanās  
organizēšanā profesionālās vidējās izglītības iestādē” 
Sandija Gabdulļina “Eseja kā formatīvās vērtēšanas metode svešvalodu apguvē vidusskolā” 

 
 

4.5. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi       (studiju rezultātu izvērtējums par karu 
programmu pēc gala/valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētāja izvērtējuma) 

Studiju programma “Pirmsskolas skolotājs”  
- Studējošo zināšanas, prasmes un kompetence ir atbilstošas studiju līmenim un virzienam. 
- Studenti apliecina prasmes sistematizēt teorētiskās atziņas, izmantot datu statiskās 

apstrādes metodes, identificēt aktuālus pētniecības jautājumus, sasaistīt teoriju ar praksi. 
- Studējošo zināšanas apliecina prasmi īstenot pirmsskolas izglītības procesa attīstības 

tendencēm  
- Studenti spēj analizēt pedagoģiskas situācijas un prezentēt savus ieteikumus pedagoģisku 

problēmu risinājumiem  
- Ieteikums uzlabot prezentēšanas prasmes 
- Vēlams pievērst uzmanību literārās valodas lietojumam un novērst pareizrakstības kļūdas.  

 

Studiju programma “Sākumizglītības skolotājs” 
Gala/valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētājas Liepājas izglītības pārvaldes vadītājas K.Niedres-
Latheres rezultātu izvērtējums pēc bakalaura darbu aizstāvēšanas (komisijā arī nozares profesionāļi-



10  

skolu direktori Gints Ročāns, Zigmunds Mickus): Studentes ir zinošas, daļa jau praktizējošas 
skolotājas sākumskolā. Demonstrē bakalaura grādam atbilstošas zināšanas, prasmes, kompetences. 
Studenti sagatavoti ar labām zināšanām un kompetencēm, lai veiksmīgi uzsāktu darbu skolā. 
Pētniecības tēmas ir aktuālas. Studentes prot nodefinēt tās vērtības, kuras jāvirza kā prioritāras, 
darbojoties izglītības nozarē. Ieteikts turpmāk kā skolotājām pilnveidot pārliecību, ka atvērtība un 
iesaiste kopdarbības  procesos ir būtisks skolotāju  profesijas raksturlielums. Tiek secināts, ka 
izstrādātā studiju programma atbilst mūsdienu sabiedrības pieprasījumam un tendencēm. 
Savukārt Gala/valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētājas  Daces Gruntes rezultātu izvērtējums pēc 
bakalaura darbu aizstāvēšanas, kas bija par pirmsskolas izglītības tematiku ir šāds (komisijā arī nozares 
profesionāļi Ilze Cēre un Guntra Lazdupa): lielākajai daļai studējošo ir iegūtajam grādam atbilstošas 
zināšanas, prasmes, kompetences, tās ir pietiekamas, lai veiksmīgi iekļautos darba tirgū un turpinātu 
savu profesionālo pilnveidi, ir pietiekamas pētnieciskās prasmes un iemaņas. Jāturpina pilnveidot 
prasmi formulēt jautājumus, analizēt datus par pētāmajiem jautājumiem. Tiek secināts, ka  programma 
būs pieprasīta darba tirgū sakarā ar pašreizējo situāciju valstī -  pedagogu trūkumu, pāreju uz 
apmācībām valsts valodā, straujo pedagogu novecošanu un jauno pedagogu zemo īpatsvaru. 
Gala/valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētājas Ezerkrasta sākumskolas direktores Daces 

Gedrovičas rezultātu izvērtējums pēc kvalifikācijas eksāmena (komisijā arī nozares profesionāļi-
skolotājas Aiga Otaņķe un Zita Tapiņa): studējošo zināšanas, prasmes un kompetences ir atbilstošas 
iegūstamajai kvalifikācijai, ko apliecina studējošo profesionāls sniegums kvalifikācijas eksāmenā, 
prezentējot sagatavoto stundas plānu, izstrādājot portfolio un analizējot problēmsituāciju mācību un 
audzināšanas darbā. Studējošo sniegums  apliecināja viņu atbilstību darba tirgus prasībām. Studiju 
programma ir  ilgtspējīga studiju  programma , kas spētu nodrošināt speciālistus Liepājas pašvaldībā 
un valsts mērogā. 

Studiju programma “Logopēdija” 
Kvalifikācijas eksāmena studiju rezultātu izvērtējumā (08.06.2023.) gala pārbaudījumu komisijas 
priekšsēdētāja K. Niedre-Lathere sniedz atzinīgu atsauksmi par studentu sniegumu kvalifikācijas 
eksāmenā – studentu zināšanas, prasmes un kompetences ir atbilstošas logopēda profesijas standartā 
izvirzītajām prasībām. Studentu sniegumā ir individuālas atšķirības, tomēr kopējais snieguma līmenis 
tiek vērtēts kā augsts – studiju programmas “Logopēdija” absolventi ir pilnībā sagatavoti darbam 
logopēdijas jomā, un viņi spēs īstenot profesionālu komunikāciju saskarsmē ar saviem klientiem. Gala 
pārbaudījumi apliecina, ka studentiem ir arī labas psiholoģiski pedagoģiskās prasmes. 
Arī bakalaura darbu aizstāvēšanas studiju rezultātu izvērtējumā (14.06.2023.) K. Niedre-Lathere 
sniedz pozitīvu atsauksmi par studentu sniegumu, izstrādājot un prezentējot bakalaura darbu pētījumus 
– studējošo zināšanas un prasmes tika novērtētas kā atbilstošas bakalaura grāda logopēdijā iegūšanai, 
kā arī norādīts, ka veiktie pētījumi ir oriģināli, katrs ar savu novitāti, un ka tie paver jaunas pētījumu 
iespējas. Gala pārbaudījumu komisijas priekšsēdētāja atzīmē, ka bakalaura darbu autori prot veikt 
zinātnisko pētniecību, pārzina zinātnisko pētījumu instrumentārija lietojumu, saredz pētījumu 
rezultātu kopsakarības un prot diskutēt, argumentēt. Savukārt studiju programma tika novērtēta kā 
programma ar augstu nepieciešamību darba tirgū. 
Sniegtais studiju rezultātu izvērtējums gala pārbaudījumos apliecina, ka studiju procesa ietvarā gūtās 
zināšanas, prasmes un kompetences ir atbilstošas iegūstamajai skolotāja logopēda kvalifikācijai. 
Studiju programmas satura virzība uz teorētiskās un praktiskās pieredzes integrāciju, sasaistot to ar 
pētniecību, zinātniskajām un praktiskajām aktualitātēm logopēdijas jomā, ir nozīmīgs aspekts topošo 
logopēdijas speciālistu izglītībā un nodrošina zināšanu, prasmju un kompetenču kopumu, kas 
nepieciešams profesionālās darbības veikšanai, atbilstoši izpratnei par logopēda profesijas būtību 
Latvijā un Eiropas Savienībā.  
Izvērtējumā tiek apstiprināta ekspertu grupas (19.08.2022.) pirmā ieteikuma īstenošana tālākai 
programmas pilnveidei – absolventi ir sagatavoti profesionālai komunikācijai darba vidē.  
Studiju programma “Skolotājs”  

 Studējošo zināšanas, prasmes un kompetence ir atbilstošas studiju līmenim un virzienam. 
 Studējošie spēj patstāvīgi izvēlēties, formulēt un analizēt sarežģītus profesionālus jautājumus, 

kā arī izvēlēties risinājuma ceļus. 



11  

 Studenti apliecina prasmes sistematizēt teorētiskās atziņas, izmantot datu statiskās apstrādes 
metodes, identificēt aktuālus pētniecības jautājumus, sasaistīt teoriju ar praksi. 

 Studējošo zināšanas apliecina prasmi īstenot skolotāja darbu atbilstoši inovatīvām izglītības 
procesa attīstības tendencēm un darba tirgus prasībām. 

 Studenti spēj komunicēt par nestandarta situācijām, tomēr vienlaikus konstatējama kāda 
jautājuma nepietiekoši dziļa izpratne vai  nekonkrētība, ko, iespējams, izraisa pieredzes 
trūkums. 

 Vēlams pievērst uzmanību literārās valodas lietojumam un novērst pareizrakstības kļūdas.  
 

Gala pārbaudījumu komisija otrā līmeņa studiju programmā “Skolotājs” studentu diplomdarbus 
novērtēja  ar teicami un izcili, norādot uz studentu ieinteresētību un diplomdarbu tēmu aktualitāti. 
 
 

Maģistra studiju programma “Izglītības zinātnes” 
Garais modulis (2 g) 
Pēc maģistra darbu aizstāvēšanas valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētāja atzīst, ka ir 
nepieciešams pilnveidot studentu zināšanas, prasmes un kompetences pētnieciskajā metodoloģijā un 
zinātnisko kategoriju izpratnē. 
Īsais modulis (1,3 g.)  
Valsts pārbaudījumu komisijas priekšsēdētāja akcentē, ka ir nepieciešams pilnveidot kvalitatīvo un 
kvantitatīvo datu interpretāciju. 



12  

5. Mācībspēki un pētnieki 

5.1. Profesionālā pilnveide 
 H. Vecenāne Konference "Vecāku līdzatbildība 21. gadsimta pedagoģijā" Liepājas 

Universitātes Apliecība Nr. 1862. Liepājā. 13.10.2023.  
 H. Vecenāne. Participated in the TCA thematic seminar "Erasmus+ promoting physical 

activity and cooperation in education and training" 06/05/2023 - 09/05/2023;  
 H. Vecenāne Profesionālais maģistra grāds sporta zinātnē un psiholoģiskās sagatavošanas 

vecākā trenera kvalifikācija. Rīga, reģ.nr. 0252 30.03.2022. 
 H. Vecenāne. Participated in the eight international scientific-practical conference HEALTH 

AND PERSONALITY DEVELOPMENT:AN INTERDISCIPLINARY APPROACH. 
WORKSHOP "Помощь экзистенциального психолога в проживании травмы". Rīga 
Stradiņš University, RIGA. 4 CREDIT HOUR. Certificate nr.: 23-04-22/88 21.04.2022. 

 H. Vecenāne. Participated in the eight international scientific-practical conference HEALTH 
AND PERSONALITY DEVELOPMENT:AN INTERDISCIPLINARY APPROACH. Rīga 
Stradiņš University, Riga.  12 continuing medical education points. Certificate nr.: 21-04-
22/153. 21.04.2022. 

 L.Pavītola un J.Grava. Liepājas Universitātes studenti un mācibspēki piedalījās LiepU 
partneraugtskolas Viļņas Lietišķo zinātņu koledžas organizētajās kombinētajā intensīvā 
mācību programmā jeb BIP (Blended Intensive Programme) par tēmu “Traumu izprotošas 
izglītības prasmes”. 15.-19.05.2023. 

  J. Grava Strategic partnerships for higher education. “FOrSE” (Framework for Organizing 
Studies Entrepreneurially). Konference RTU. 27.04.2022. 

 J. Grava. Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes Pirmsskolas un sākumizglītības 
nodaļas metodiskā konference KOMPETENCI VEICINOŠA IZGLĪTĪBA – IDEJAS, 
IEROSMES UN IETEIKUMI PIRMSSKOLAS UN SĀKUMSKOLAS PEDAGOGIEM. 
09.03.2023. 

 J. Grava.  RSU Pedagoģiskās izaugsmes centra seminārs “Akadēmiskais godīgums: ceļš 
zināmajā un nezināmajā”. Rīga. 10.11.2023. 

 I. Zeide. 2022.gada 1.semestris: Buffalo, ASV - "Latvijas augstskolu un zinātnisko institūciju 
akadēmiskā un zinātniskā personāla starptautiskas mācības augsta līmeņa digitālo prasmju apguvei un 
zināšanu pārnesei" RTU projekta "Atbalsts RTU starptautiskās sadarbības projektiem pētniecībā un 
inovācijās" (1.1.1.5/18/I/008) ietvaros.  

 
5.2. Zinātniskās pētniecības veicināšana 

* informācija par pilnu kalendāro gadu 
 

Zinātniskās aktivitātes 2022./ 
2023.studiju 
gads* 

Zinātnisko publikāciju skaits, kas ir iekļautas Web of Science vai Scopus 
datubāzēs 

 

- publikācijas Q1 kvartiles izdevumos, skaits 2 
- publikācijas Q2 kvartiles izdevumos, skaits 2 

- publikācijas ERIH+, skaits 6 

Atvērtās piekļuves zinātnisko publikāciju skaits, kas ir iekļautas Web of 
Science vai Scopus datubāzēs 

11 

Referātu skaits starptautiskajās zinātniskajās konferencēs 49 
Studējošo dalība zinātniskās konferencēs (Abstract), skaits  
Uzturēto patentu, licenču un zinātības (know-how) skaits - 

t.sk. starptautiskie patenti - 
Īstenoto zinātnisko projektu skaits  



13  

t.sk., projekti, kuros iesaistīti studenti/maģistranti  
Aizstāvēto promocijas darbu skaits (ja virzienā ir doktora studiju 
programmas) 

 

 
Papildus zinātniskajām publikācijām dažāda līmeņa izdevumos, studiju virzienā iesaistītie 

mācībspēki publicējuši rakstus arī nozares populārzinātniskajos žurnālos (gadā tas sastāda vairāk  
nekā 20 rakstus). 

 
 
Zinātniskās publikācijas 2022/2023 
Q2 kvartiles - L. Lee, V. Bhargavi, H.-F. Lin, L. Pavitola. (2022).  Exploring Prosocial Performance 
and Gender Differences in Pre-school Children Through Music Activities, ISSN 2504284X, DOI 
10.3389/feduc.2022.847833 
 
Web of Science vai Scopus - I. Griškēviča, D. Stiegele, D. Bethere, I. Kozun, M. Debevec, I. Gialelis, 
A. Papalambrou, E. Papadopoulos. (2022). Assessment Requirements of Disabled Students in Higher 
Education. DOI 10.1007/978-3-031-08645-8_41, ISSN 03029743 
 
Antonio Cicchella, Helēna Vecenāne, Svetlana Ušča. (2022).  Healthy Lifestyles of University 
Students, According to Demographics, Nationality, and Study Specialty With Special Reference to 
Sport Studies. 
 
I.Mikelsone, Jana Grava, V. Pole. (2022). Pre-school Teachers' professional development needs 
concerning competency-based teaching. DOI 10.18844/cjes.v17i1.6716, ISSN 13059076 
 
Bethere D, Kasiliauskiene R, Pavitola L, Usca S. (2023).Teachers’ Attitude towards Inclusive 
Education: Latvian and Lithuanian Experiences. Social Sciences. 12(7): 365. 
https://doi.org/10.3390/socsci12070365 (Q1) 
 
Trinite, B., & Barute, D. (2023). The effect of sound field amplification systems on vocal demand 
response in teachers during lessons. Logopedics Phoniatrics Vocology. DOI: 
10.1080/14015439.2023.2208669 (Q2) 
 
Jurs, P., Kulberga, I., Zupa, U., Titrek, O., & Špehte, E. (2023). Efficient Management of School and 
Teachers’ Professional Development – challenges and development perspectives. Pegem Journal of 
Education and Instruction, 13(2), 112–118. DOI: 10.47750/pegegog.13.02.14 Retrieved from 
https://pegegog.net/index.php/pegegog/article/view/2443 
 
Jurs, P., Špehte, E., Samuseviča, A., & Kulberga, I. (2023). Educational Prerequisites to Ensure the 
use of students' Reflection Practice in the Learning Process 
 
Trinite, B. (2023). Vocal Demand Response to the Educational Setting Based Communication 
Scenarios: A Single Subject Study | Respuesta de la demanda vocal a los escenarios de comunicación 
basados en el entorno educativo: Un estudio de sujeto único 
 
Pavitola, L., Radzina-Sproge, I. (2023). Using an interdisciplinary approach for teaching Music in the 
1st grade. AIP (American Institute of Physics) Conference Proceedings, 2685, 030045, 2681 Volume 
1, DOI: https://doi.org/10.1063/5.0113042 
 
Aizstāvētie promocijas darbi 
Kristīne Bārdule "Apvērstās mācīšanās pieejas īstenošanas dizains mācību diferenciācijai skolēnu 
centrētā mācību procesā sākumskolā" (promocijas darbs aizstāvēts 16.09.2022) 



14  

Andris Krieķis „Sākumskolēna lasītprasmes attīstības pedagoģiskie nosacījumi” (promocijas darbs 
aizstāvēts 30.06.2022) 
Gundega Tomele "Bērna valodas attīstības veicināšana un valodas traucējumu korekcija Montesori 
pedagoģijas aspektā” (promocijas darbs aizstāvēts 24.02.2022) 
Paule Jēgere „Deju pedagoga profesionālās identitātes izpēte” (promocijas darbs aizstāvēts 
14.02.2022). 
 

2022./2023.studiju gadā īstenotie projekti 
 

 PROJEKTI: zinātniskie Projektu dalībnieki 
1. Latvijas Digitālā akselerators (DAoL), ID Nr. 101083718 

 
Jansone Anita 
 

2. HORIZON Europe Framework Programme HORIZON-MSCA-2021-SE-01 
“Virtual Innovative Learning Laboratories for Global Engineering Education 
(VILLAGE)”, Projecta ID: 101086464. 

Pavītola Linda  
Jansone Anita 
 

3. Twinning in Environmental Data and Dynamical Systems Modelling for 
Latvia, HORIZON-WIDERA-2021-ACCESS-03- 01 

Jansone Anita 
 

4. FLPP, Afektīvas un traucētas balss stimulu neirālā apstrāde kustību 
uzdevumu laikā: EEG pētījums" (Nr. lzp-2021/1-0159) 

Trinīte Baiba 
Jansone Anita 

5. Valsts pētījumu programmas Letonika latviskas un eiropeiskas sabiedrības 
attīstībai; apakšprojekts Identitāšu ainavas: vēsture, kultūra un vide (Nr. 
VPPLETONIKA-2021/1-0008) – projekta koordinatore Liepājas 
Universitātē, vadošā pētniece (2022. – 2024. gads) 

Gūtmane Zanda 
Ignatjeva Sigita 
Kuduma Anda 

6. VPP "Letonika latviskas un eiropeiskas sabiedrības attīstībai" projekts 
"Mūsdienu latviešu valodas lietojums un attīstība" (VPP LETONIKA -
2022/1-0001) vad. pētniece. 

Helviga Anita 
Lauze Linda 
Markus Dace 
Straupeniece Daiga 

7. Nr. VPP-LETONIKA-2021/4-0003 „Latviešu valodas daudzveidība laikā un 
telpā”  

Ozola Ieva 

8. FLPP projekts “Izglītības vērtības transformācija sociālās kopienas kultūras 
un ekonomiskajai izaugsmei” (IzVeTSKKEI) /project Nr. lzp-2020/1-0258. 
https://izglitibasvertiba.liepu.lv/ 

Bethere Dina 
Latsone Lāsma 
Pavītola Linda 
Pāvels Jurs 
Ročāne Maija 
Striguna Santa 

9. KKF projekta "3. Malēniešu Valodas nometne" vadības grupas locekle. Markus Dace 
 PROJEKTI: attīstības  
1. “Comprehensive University Development in the Context of Universities 

Network Restructurisation” No. 09.3.1.-ESFA-V-738-02-0001, 01.02.2022- 
31.03.2023, Vytautas Magnus University, Lietuva 

Trinīte Baiba 

2. ESF projekts “ Studiju programmu fragmentācijas samazināšana LiepU” 
(Nr.8.2.1.0/18/I/002), Liepājas Universitāte 

Pavītola Linda 
Pole Vineta 
Kolosova Ārija 
Tomele Gundega 

3. ESF projekts Nr. 8.3.6.2/17/I/001 „Izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas 
izveide un īstenošana” 3.2. darbība „Īstenoti pētījumu programmas izglītībā 
komponentpētījumi” projekts "Izglītības terminu skaidrojošā tiešsaistes 
vārdnīca" 

Helviga Anita 
Laiveniece Diāna  

4. Liepājas Universitātes, Liepājas muzeja un biedrības « Liepāja – 400 » 
sadarbības projekts “Jirgena Šmita hronika – unikāla Liepājas vēstures 
liecība”. Hronikas zinātniskā un literārā redaktore. (2022. g. septembris – 
2023. g. marts) 

Ignatjeva Sigita 

5. Nordplus Higher Education 2022 projekts "Teaching Nordic and Baltic 
Lives" (Tartu Universitāte, Turku Universitāte, Upsalas Universitāte, LU 
Literatūras, folkloras un mākslas institūts, Lietuvas Literatūras un folkloras 
institūts, Liepājas Universitāte) LiepU koordinatore (2022 - 2023) 

Gūtmane Zanda 

6. Erasmus+ KA2 programmas projektā Smart Solutions for the Inclusion of 
Students with Disabilities in Higher Education, OID: El0l624l8, Nr.: 2020-1-
LV01 KA203-077455 (2020 - 2023) 

Bethere Dina 

7. Erasmus+ KA2 programmas projektā ProuD To Teach All: Professional 
Development Strengthening Competencies to Teach All Learners in an 
Inclusive Learning Environment, Nr. 2020-1-BE02-KA201-074764 

Bethere Dina 



15  

8. Volunteering of Pedagogy Students: The Case of Lithuanian and Latvian 
Higher Education Institutions. International conference “Studies – Business 
– Society: Present and Future Insights VIII” Klaipeda State University of 
Applied Sciences, Lithuania. 26.09.2023.  

Grava Jana 

9. ERASMUS+ KA2 Partnerību projektā “Beyond The Limits: Developing 
Entrepreneurship via Creativity in Schools”. (2020-1-TR01-KA203-093989) 

Grava Jana 
Pavītola Linda 

10. Multilingual and Multicultural Learning Space for the WellBeing of Seniors 
from Remote Areas in the Pandemic Crisis81th International Scientific 
Conference of the UL Teacher Professionalism and Education for the Future, 
LU, Latvija. 17.02.2023. 

Grava Jana 
Latsone Lāsma 

11. ERASMUS+ KA2 Partnerību projektā "Designing a Technology-Enhanced 
Climate Change Education Curriculum (TeCCh-Ed)" No. 2022-1-BG01-
KA220-HED-000088178. 

Pavītola Linda 

12. ERASMUS+ KA220-SCH - Cooperation partnerships in school education 
"INTEC - Developing an innovative IN-service Training model for ECEC 
Staff", Nr. No. 023-1-SE0 1-KA220-SCH-000 156400  

Grava Jana 
Pavītola Linda 
Pole Vineta 

 

5.3. Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā   
 
Doktora studiju programmas “Izglītības zinātnes” 2.kursa doktorante Kristīne Pujāte vadījusi 
nodarbības studiju programmas “Pirmsskolas skolotājs” studiju kursa “Bērnības pedagoģija” ietvaros 
2022.studiju gada pavasara semestrī. 
Studiju programmas “Logopēdija” īstenošanā 2022./2023. studiju gadā ir iesaistīts divi doktoranti – 
Anita Zdanoviča, kura docē studiju kursu “Neiropsiholoģija” (2 KP), un Evija Siliņa, kura docē studiju 
kursu “Neiroloģija, psihiatrija, ģenētika I, II” (6 KP). Abu docētāju studiju jomas doktorantūrā ir 
atbilstošas docējamo studiju kursu zinātņu jomai – psiholoģijas zinātne un medicīnas zinātne. 
Ilva Markus-Narvila prezentēja sava pētījuma (“Skolēnu kvalitatīvas atpūtas iespējas un 
nepieciešamība mācību procesā pamatskolā koncentrēšanās spēju veicināšanai”) rezultātus studentiem 
studiju kursu “Izglītības procesa organizācija sākumskolā” un “Mācīšana un mācīšanās” ietvaros. 
Doktorantūras studiju programmas “Izglītības zinātnes” 1.kursa studente Agnese Laškova (LiepU) 
studiju kursa “Ievads izglītības zinātņu studijās” ietvaros prezentēja sava pētījuma “LASĪTPRASMES 
MŪSDIENU AKTUALITĀTE: ATTĪSTĪŠANAS ŠĶĒRŠĻI UN IEGUVUMI MĀCĪBU PROCESĀ 
PAMATSKOLĀ NO 7. LĪDZ 9. KLASEI” rezultātus.  
  



16  

6. Sadarbība 

6.1. Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm 
 

Organizētie pasākumi (konferences, semināri, vieslekcijas utt.): 
 
29.05.2023.  tiešsaistē notika Liepājas Universitātes, Rēzeknes Tehnoloģiju Akadēmijas,  Latvijas 
Universitātes,  un Daugavpils Universitātes organizētā studentu zinātniski praktiskā konference “BĒRNS. 
SKOLOTĀJS. IZGLĪTĪBA”.  Studenti no 7 augstskolām Latvijā, Slovēnijā un  Lietuvā prezentēja savu 
pētījumu rezultātus, demonstrēja labās prakses piemērus un piedāvāja dažādus pedagoģiskos risinājumus 
kvalitatīvas izglītības attīstībai.  Konferencē piedalījās Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes studenti no 
studiju programmām “Pirmsskolas skolotājs”, “Sākumizglītības skolotājs” un “Skolotājs”. 
 
Studiju programmas “Pirmsskolas skolotājs” Nozares (profesionālās darbības jomas) teorētisko studiju kursu 
un Nozares profesionālās specializācijas studiju kursu ietvaros tika organizēti praktiskie semināri, kuros 
studenti demonstrēja bērncentrētas pieejas inovāciju ieviešanas iespējas pirmsskolas izglītības praksē.  
Semināros piedalījās bērni no Liepājas Kristīgās pirmsskolas izglītības iestādes (30.09.2022.) un Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes “Mazulītis” (16.05.2023.). 
 
Studiju programmas “Logopēdija” mācībspēki regulāri sadarbojas ar izglītības nozares iestāžu 
skolotājiem logopēdiem, pedagogiem, vadītājiem un metodiskajām apvienībām, kā arī ārstniecības 
iestāžu speciālistiem. 2022./2023. studiju gadā tika īstenoti šādi sadarbības stiprināšanas pasākumi: 

1) Eiropas logopēdu dienas informatīvā pasākuma LiepU foajē slaidrādes prezentācijas (autores – 
SP “Logopēdija” 4. kursa studentes) pārsūtīšana profesionālajām organizācijām un jomas 
profesionāļiem (06.03.2023.);     

2) Liepājas Logopēdu metodiskās apvienības semināra (Miofunkcionālo traucējumu novērtēšana, 
E. Griškeviča) organizēšana LiepU, kas tika īstenots sadarbojoties LiepU mācībspēkiem un 
studentiem ar Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldi un Liepājas logopēdu metodisko apvienību 
(10.03.2023.);       

3) nozares profesionāļi (skolotāji logopēdi) tika uzaicināti kopā ar studentiem piedalīties 
profesores Dr. J. T. Einarsdottir (University of Iceland) vieslekcijās par runas tempa un ritma 
traucējumiem (24.–30.04.2023.); 

4) skolotāji logopēdi, skolotāji un citi interesenti tika aicināti piedalīties konferencē “Valodu 
apguve: problēmas un perspektīva”. Konferences ietvarā tika organizēta meistarklase “Gaismas 
galda izmantošana runas un valodas traucējumu korekcijā”, ko vadīja Latvijas Logopēdu 
asociācijas pārstāves un logopēdijas jomas profesionāles Ieva Maļinovska un Anete Laugale 
(19.05.2023.). 

Mācībspēki sadarbojas ar nozares pārstāvjiem, īstenojot individuālas konsultācijas profesionālās 
kompetences ietvarā (logopēda darba organizācija iestādēs, runas un valodas izpēte, situāciju analīze, 
ieteikumu sniegšana u. c.), kā arī nozares pārstāvji tiek aicināti iesaistīties meistarklašu īstenošanā 1. 
kursa studentiem, lai iepazīstinātu ar logopēda profesiju: 

1) Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes Metodiskā centra skolotāja-logopēde Aiga Budriķe-
Ziemele, 22.09.2022.; 

2) Liepājas PII “Delfīns” skolotāja logopēde Selga Krauja – 06.10.2022., 13.10.2023. 
 
2023.g.21.un 22.septembrī Liepājas Universitātē norisinājās maģistra programmas “Izglītības 
zinātnes” studentu starptautiskā zinātniskā konference "Pozitīvi, inovatīvi, konstruktīvi". 
 
ETEN (Eiropas skolotāju izglītības tīklojums) koordinatoru un tematisko interešu grupu vadītāju seminārs 09.2022. 
Intensīvā Programma starptautiskā projekta “Beyond the Limits” ietvaros – 09.2022. (Sakarijas Universitāte) 

Noslēgts sadarbības līgums par otrā līmeņa augstākās profesionālās studiju programmas “Skolotājs” 
īstenošanu ar  Latvijas Universitāti reģistrācijas Nr. 90000076669, juridiskā adrese: Raiņa bulvāris 19, 
Rīga, LV-1586, 23.11.2023.  
 
 



17  

Maģistrantu konferences: 
2023.g.21.un 22.septembrī Liepājas Universitātē norisinājās maģistra programmas “Izglītības 
zinātnes” studentu starptautiskā zinātniskā konference "Pozitīvi, inovatīvi, konstruktīvi". 
 

Semināri un vieslekcijas: 
sadarbība ar ārvalstu pētniekiem 
Garīgums izglītībā. Prof. Julian Stern (Bishop Grosseteste University, UK). 
Pētniecība II. Prof. Ingrīda Baranauskiene (Klaipēdas Universitāte, Lietuva)  
sadarbība ar izglītības zinātņu nozares ārvalstu profesionāļiem 
Positive accompaniment - Constructive support. Owen Swaine, (Swaine Solicitors LLP, Galway 
(IR)) 
Art and education – a positive connection. (Ilona Kroon, Kadriorg Art museum (EE)) 
Positive and innovative impulses from smaller school boards. (Paul Buyck, Steinerschool Brugge, 
Gent (BE)) 
Comfort on stage. (Theory). Dr. Zuzana Spodinakova, (Jana Albrehta mākslas skolas (Bratislava,  
(SK)) 
PIC-Effects of transnational work. Dr. Ulrike Kurth 
 

Nozares pārstāvju iesaiste studiju kursu īstenošanā 
 

Rādītājs 2022/2023 
Studiju programma “Pirmsskolas skolotājs” 

Studiju kursi,   kurus  vada   vai   
kuru   realizācijā   iesaistīti nozares 
pārstāvji  

1) Pirmsskolas pedagoģiskā procesa organizācija un vadība (4 KP) (Vineta 
Pole, Liepājas Kristīgā PII vadītājas vietniece metodiskajā darbā); 
2)Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību jomas saturs un 
mācīšanās pieejas (6 KP) (Ilze Jura, Liepājas Leļļu teātra aktrise); 
3)Dabaszinātņu mācību jomas saturs un mācīšanās pieejas; (2 KP) 
4)Matemātikas mācību jomas saturs un mācīšanās pieejas (3 KP) (Kristiāna 
Cetrovska,, Liepājas PII  “Dzintariņš” vadītāja); 
5) Valodu mācību jomas saturs un mācīšanās pieejas (3 KP) (Andris Krieķis, 
Rīgas 6. vidusskolas latviešu valodas skolotājs); 
6)Pirmsskolas izglītības prakse (2 KP) (Vineta Pole, , Liepājas Kristīgā PII 
vadītājas vietniece metodiskajā darbā un prakses mentors prakses vietā) 
7)Agrīnās bērnības pedagoģiskā prakse (6 KP) (Vineta Pole, , Liepājas 
Kristīgā PII vadītājas vietniece metodiskajā darbā un prakses mentors prakses 
vietā) 
8)Pirmsskolas skolotāja pedagoģiskā prakse. (8 KP) (Vineta Pole, , Liepājas 
Kristīgā PII vadītājas vietniece metodiskajā darbā un prakses mentors prakses 
vietā) 

Noslēguma darbi, kuru 
vadīšanā iesaistīti nozares pārstāvji 

Kvalifikācijas darba aizstāvēšanas komisijas darbs 
Kvalifikācijas darba vadīšana -  Kristiāna Cetrovska, Vineta Pole, Andris 
Krieķis. 

Studiju programma “Sākumizglītības skolotājs” 
Studiju kursi,   kurus  vada   vai   
kuru   realizācijā   iesaistīti 
industrijas pārstāvji  

Nozares pārstāvji- pedagogi vada studiju kursus: 
 Inese Briška, Mg. sc. educ.: Matemātikas joma: Matemātika, tās metodika I 
(3 KP) (Sākumizgl.sk. 1.–3.kl.) 
Matemātikas joma: Matemātika, tās metodika II (4 KP) (Sākumizgl.sk. 4.–6.kl.) 
Rima Rieksta, Mg.sc.educ. Skolas matemātikas praktikums (2 KP) 
Lauma Veita, Mg.paed. Tehnoloģiju joma: Dizains un tehnoloģijas I (2 KP) 
(Sākumizgl.sk. 1.–3.kl.) 
Tehnoloģiju joma: Dizains un tehnoloģijas II (2 KP) (Sākumizgl.sk. 4.–6.kl.) 
Kristiana Cetrovska, Mg.sc.educ. Dabaszinātņu joma: Dabaszinības I (2 KP) 
(Sākumizgl.sk. 1.–3.kl.) 
Dabaszinātņu joma: Dabaszinības II (2 KP) (Sākumizgl. sk. 4.–6.kl.)  
Felikss Rekovičs, Mg.sc.educ. Vispārīgā bioloģija. Ievads ekoloģijā (2 KP) 
Valdis Priedols, Mg.sc.educ. Dabaszinātņu joma: Dabaszinības II (1 KP) 
(Sākumizgl.sk. 4.–6.kl.) 
Psiholoģe Ingūna Griškēviča, Dr. psych. Psiholoģija skolotājiem (2 KP) 
Vides speciālists Ēvalds Urtāns, maģistra grāds vides zinātnē un pārvaldībā. 



18  

Valsts, civilā un vides aizsardzība (1 KP) 
Noslēguma darbi, kuru 
vadīšanā iesaistīti nozares pārstāvji 

Nav iesaistīti darbu vadīšanā, bet ir gala/valsts pārbaudījumu komisijās, kuru 
ieteikumi tiek analizēti 
Studiju programma “Logopēdija” 

Studiju kursi,   kurus  vada   vai   
kuru   realizācijā   iesaistīti 
industrijas pārstāvji  

 Logopēda profesionālās darbības pamati 
 Runas un dzirdes orgānu anatomija, fizioloģija un patoloģija 
 Neiroloģija, psihiatrija, ģenētika I, II 
 Latviešu valodas mācību joma pirmsskolā 
 Agrīnās attīstības logopēdijā 
 Logoritmika un smalkās motorikas vingrinājumi logopēdijā 
 Audioloģija 
 Bērnu dizartrija un orofaringeālās funkcijas traucējumi 
 Kompleksi funkciju traucējumi 
 Augmentatīvās un alternatīvās komunikācijas metodes 
Kā arī citi Nozares profesionālās specializācijas kursi (B daļa) (vēl 12 studiju 
kursi), ko vada LiepU akadēmiskais personāls, kuri ir arī profesionāļi un 
logopēdijas nozares pārstāvji (audiologopēdi, skolotāji logopēdi). 

Noslēguma darbi, kuru 
vadīšanā iesaistīti 

industrijas/nozares pārstāvji 

Visu bakalauru darbu (8) vadīšanā, kas ir aizstāvēti 2022./2023. studiju gadā, 
ir iesaistīti nozares pārstāvji (skolotāji logopēdi, audiologopēdi, kuri 
vienlaikus ir arī LiepU akadēmiskais personāls vai jomas speciālisti/eksperti, 
kuri docē atsevišķus studiju kursus).  

Studiju programma “Skolotājs”  
Studiju kursi,   kurus  vada   vai   
kuru   realizācijā   iesaistīti 
industrijas pārstāvji  

Studiju programmas specifika paredz skolotāju profesijas piesaisti, Indra 
Kalniņa, pasniedzēja Mg.paed, strādā Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola 
(angļu valodas skolotāja); Dr.paed.Maija Ročāne 15 vsk. Skolotāja, Mg.paed. 
Sandra Anohina Liepājas 3.pamatskolas datorikas skolotāja 

Noslēguma darbi, kuru 
vadīšanā iesaistīti 

industrijas/nozares pārstāvji 

Indra Kalniņa, pasniedzēja Mg.paed, strādā Zentas Mauriņas Grobiņas 
vidusskola, Mg.paed. Sandra Anohina Liepājas 3.pamatskolas datorikas 
skolotāja 

Studiju programma “Izglītības zinātnes” 
Studiju kursi,   kurus  vada   vai   
kuru   realizācijā   iesaistīti 
industrijas pārstāvji  

Visi docētāji ir pētnieki izglītības zinātņu jomā 

Noslēguma darbi, kuru 
vadīšanā iesaistīti 

industrijas/nozares pārstāvji 

Visi noslēguma darbu vadītāji ir pētnieki izglītības zinātņu jomā 

 
Pārstāvētās organizācijas: 
Studiju programmā iesaistītie mācībspēki aktīvi darbojušies nozaru speciālistu izglītošanā, vadot 
seminārus vai piedaloties ar atsevišķām lekcijām semināros nozares speciālistiem (skat. tab.). 
 
Organizācija, kurā notika lekcijas/semināri Laika periods 
V. Pole.  
Mācību semināri prakšu mentoriem Liepājas Izglītības pārvalde  
LiepU MIN Profesionālās pilnveides kursi “Pirmsskolas izglītības saturs un didaktika 
skolotājiem. Rotaļu vide pirmsskolā. 
Pirmsskolas izglītības mācību jomu saturs un pieejas (sociālā un pilsoniskā mācību joma; 
valodu mācību joma). Pedagoģiskais process, tā plānošana un organizācija pirmsskolā. 

 
18.10.2022.; 22.11.2022. 
23.11.2023. 
 
02.12.2023. 

L.Pavītola. LiepU MIN Profesionālās pilnveides kursi “Pirmsskolas izglītības saturs un 
didaktika skolotājiem. Pirmsskolas izglītības mācību jomu saturs un pieejas (kultūras 
izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma). 

03.02.2024. 

I.Strazdiņa. LiepU MIN Profesionālās pilnveides kursi “Pirmsskolas izglītības saturs un 
didaktika skolotājiem Pirmsskolas vecuma bērnu attīstība veselumā. 

06.01.2024. 

J. Grava. LiepU MIN Profesionālās pilnveides kursi “Pirmsskolas izglītības saturs un 
didaktika skolotājiem”. Bērncentrēta pieeja pirmsskolas vecuma bērnu vispusīgai 
attīstībai. Pirmsskolas izglītības mācību jomu saturs un pieejas (kultūras izpratnes un 
pašizpausmes mākslā mācību joma, tehnoloģiju mācību joma). 

13.01.2024. 

Ā.Kolosova: 2  lekcijas Liepājas tūrisma informācijas centra gidu kursos “Liepāja – 
Latvija -pasaule”. 

28.02.2023. 

H.Vecenāne:  
Tālākizglītības kursi teorētiskās un praktiskās nodarbības interešu izglītības pedagogiem 
sporta jomā - “Tālākizglītības kursi izglītības pedagogiem sporta jomā” (3 stundu apjomā). 

 
. 25.08.2022. 
 



19  

Latvijas skolu sporta izglītības centrs, Latvijas skolu sporta federācijas 
sertifikātsNr.PII2022/L11; 
Tālākizglītības kursi, teorētiskas un praktiskās nodarbības interešu izglītības pedagogiem 
sporta jomā - “Tālākizglītības kursi izglītības pedagogiem sporta jomā” (3 stundu 
apjomā); Latvijas skolu sporta izglītības centrs, Latvijas skolu sporta federācijas 
sertifikāts Nr.SK2022/L9 

 
 
 
22.10.2022. 
 
 

D.Straupeniece: 
Eiropas Savienības programmas izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā 
“ERASMUS+” aktivitātes “eTwinning” nodarbība – “eTwinning Skola” statusu ieguvušo 
izglītības iestāžu foruma vadīšana (2 st.) 
Eiropas Savienības programmas izglītības, apmācības, jaunatnes un sporta jomā 
“ERASMUS+” aktivitātes “eTwinning” 6h pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kurss "Ievads eTwinning"(6st.) 

 
20.06.2023 
 
 
 
21.08.2023 

Profesionālās pilnveides kursu “Audzināšanas mūsdienu aspekti: apzinātības un 
sadarbības konteksts” vadīšana Rīgas Valsts tehnikumā. 

2023.g.maijā un oktobrī 

Developing a culture of mindful learning: challenges, benefits and opportunities. 
(Klaipēdas Universitāte) 
 

2023.martā (no 1.-
3.martam) 

 
 
Studiju programmas “Logopēdija” mācībspēki 2022./ 2023. studiju gadā īstenojuši šādus izglītojošos 
pasākumus: 
 

Organizācija, kurā notika lekcijas/semināri Laika periods 

Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde – seminārs Dienvidkurzemes pedagogiem 
(skolotājiem) 

19.08.2022. 

Izglītības kvalitātes valsts dienests – referāts konferencē pedagogiem, vadītājiem, 
logopēdiem u. c. izglītības sistēmas speciālistiem 

08.09.2022. 

Liepājas Logopēdu metodiskā apvienība – lekcija seminārā Liepājas un 
Dienvidkurzemes logopēdiem 

15.09.2022.  

Latvijas Logopēdu asociācija – lekcija seminārā Latvijas logopēdiem 30.09.2022. 

Izglītības un zinātnes ministrija – seminārs Latvijas pirmsskolas izglītības skolotājiem, 
logopēdiem, speciālās izglītības skolotājiem, iestāžu vadītājiem 

28.08.2023. 

 
Studiju programmas “Logopēdija” mācībspēki 2022./ 2023. studiju gadā ir piedalījušies arī LiepU  
Mūžizglītības nodaļas kursu īstenošanā: 

 “Pirmsskolēna (5 – 6 gadi) un sākumskolēna lasītprasme: veidošanās, attīstība, problēmas”, 
(12.11.2022.-03.12.2022., Liepāja; 14.03.2023.-25.03.2023., Jelgava) – kursu īstenotāji 
G.Tomele, A.Krieķis; 

 “Agrīnās attīstības izvērtēšana, izmantojot Minhenes funkcionālās attīstības diagnostikas 
metodi” (11.11.2022.-17.12.2022., Liepāja;  03.11.2022.-10.12.2022., Limbaži) – kursu 
īstenotāja G.Tomele. 

 Vecāki kā bērna runas un valodas novērtētāji. Vebinārs Eiropas latviešu apvienības skolu 
vecākiem un pedagogiem, 13.06.2023. (B.Trinīte) 

 Afektīvu emociju izpausme un uztvere komunikācijā – vai dzirdētais ir tas pats, kas pateiktais. 
Latvijas Logopēdu asociācijas seminārs, 03.03.2023. (B.Trinīte) 

 Voice ergonomics. Vītauta Dižā Universitāte (Vytautas Magnus university), 24.02.2023. 
(B.Trinīte) 

Iepriekš minēto MIN kursu dalībnieki bija izglītības un ārstniecības iestāžu dažādu jomu speciālisti – 
pirmsskolas un sākumskolas  skolotāji, skolotāji-logopēdi, audiologopēdi, speciālās izglītības skolotāji 
un psihologi. 
 



20  

 

5.1. Starptautiskās sadarbības veicināšana 

Ienākošā mobilitāte - ārvalstu studenti (ERASMUS+, apmaiņas programmas, starptautiskās 
vasaras skolas utt.) un vieslektori: 

Studiju programma Valsts Ārvalstu       s studentu  
skaits 

Ārvalstu vieslektoru 
skaits 

“Pirmsskolas skolotājs” University of KwaZulu-Natal 
(Dienvidārfika)) 17.06.2022 
Academic College Levinsky-
Wingate (Izraēla) 25.04. – 
27.04.2023 
University of Castilla-La 
Mancha (Spānija) 23.03.; 
27.03.2023.   

 2 (B. Mnguni, K. 
Natāla) 
 
2 (R.Hillel; Lavian,  
Hemy) 
 
1 (R. Bravo Marín) 

“Sākumizglītības skolotājs” Artevelde University of Applied 
Sciences (Beļģija) 16.03.2023. 
University of Castilla-La 
Mancha (Spānija) 23.03.; 
27.03.2023.   

 1 (Pieter Demeyer) 
 
 
 

1 (R. Bravo Marín) 
“Logopēdija” University of Iceland, (Islande) 

24.–30.04.2023. 
 1 (Johanna Thelma 

Einarsdottir) 
“Skolotājs” Lietuva,  Francija, Spānija, 

Čehija, Turcija 
8  

“Izglītības zinātnes” Šrilanka 4  

 Turkmenistāna 1  

 Ukraina 2  

 Lielbritānija  1 

 Vācija  2 

 Lietuva  1 

 
 
Studentu ienākošā mobilitāte: 
2022/2023. rudens semestris 

1. Ana Revazišvilī (ANA REVAZISHVILI) no Klaipēdas Universitātes (Lietuva) studē studiju 
programmā "Skolotājs"; 

2. Noemi Kinē (NOEMI QUINET) no Rietumu katoļu universitātes (Francija) studē studiju 
programmā "Skolotājs"; 

3. Fatima Diasa Vega (FATIMA DIAZ VEGA) no Laspalmasas de Grankanārijas universitātes 
(Spānija) studēs studiju programmā "Skolotājs"; 

4. Najara Vega Rodrigesa (NAIARA VEGA RODGIGUEZ) no Laspalmasas de Grankanārijas 
universitātes (Spānija) studē studiju programmā "Skolotājs"; 

5. Eliška Musilova (ELIŠKA MUSILOVA) no Masarikas Universitāte (Čehija) studē studiju 
programmā "Skolotājs"; 

6. Jasins Sertass (YASIN SERTTAS) no Sivas Cumhurijet Universitāte (Turcija) studē studiju 
programmā "Skolotājs"; 

2022/23. pavasara semestris 
1. Azhara Ješmurātova (AZHAR YESHMURATOVA) no Kodžaeli Universitātes (Turcija) 

studē studiju programmā "Skolotājs"; 
2. Edanura Džudže (EDANUR CUCE) no Kodžaeli Universitātes (Turcija) studē studiju 

programmā "Skolotājs". 
  
Vieslektori: 
17.06.2022. atvērtā lekcija par tēmu “Agents of Change: Teacher professional development at 
the University of KwaZulu-Natal (South Africa)”. vieslektores no Dienvidāfrikas Dr. Angela James, 



21  

Kvazulu Natāla Universitātes Izglītības fakultāte un Bongekile Mnguni, galvenā administrācijas 
vadītāja Kvazulu Natāla Universitātes Akadēmisko studiju daļā. 
Lekcijas studiju programmu “Pirmsskolas skolotājs” 1.kurss klātiene, neklātiene, “Sākumizglītības 
skolotājs” neklātiene studentiem. 
 
2022.gada rudenī lekcijas lasīja Ilona Mulerenkienė, Kristina Miškinienė, Vaiva Koncevičiūtė, 
Živilė Myru no Marijampole University of Applied Sciences 
Lekcijas studiju programmu “Pirmsskolas skolotājs” 1.kurss klātiene, neklātiene, “Sākumizglītības 
skolotājs” neklātiene studentiem. 
 
Studiju programma “Pirmsskolas skolotājs” piedalījušies starptautiskā pētījumā The Influence of 
voluntary activities of future teachers on the education of soft skills: the case of Lithuania and Latvia 
high scools sadarbībā ar Kauno Kolegia University of Applied Science (2022. gada oktobris – 
novembris) 
 
16.03.2023. no plkst. 10.00 līdz 13.00 tiešsaistes seminārs par mērķtiecīgu novērošanu pirmsskolā. 
(Lēvenes skala). Training in Leuven Scales for Wellbeing and Involvement (Centre for Experiential 
Education Leuven University, Belgium) 
Lekcijas studiju programmu “Pirmsskolas skolotājs” 1., 2. kurss klātiene, neklātiene, “Sākumizglītības 
skolotājs” 4.kurss klātiene, neklātiene studentiem. 
 
23.03.; 27.03.2023.  dalība tiešsaistes semināros sadarbībā ar DU. RAQUEL BRAVO MARÍN 
University of Castilla-La Mancha (Spānija) 
Temati: 
-Share my experiences in Music Education  
-Presenting differents activities related with the music: body music, songs, games, resources, 
innovative activities 
 -Integrating music as a tool for knowing different culture. 
Lekcijas studiju programmu “Pirmsskolas skolotājs” 1.kurss klātiene, neklātiene, “Sākumizglītības 
skolotājs” neklātiene studentiem. 
 
25.04. – 27.04.2023. Akadēmiskās Levinskī-Wingeita koledžas (Academic College Levinsky-
Wingate), Telavivā – Izglītības fakultātes dekāne, doktore un vadošā pētniece Dr. Rivka Hilela 
Leviana (Rivka Hillel Lavian) un doktors speciālajā izglītībā Dr. Avī Hemī (Avy Hemy). “Fotobalss kā 
līdzeklis iekļaujošas un multikulturālas izglītības veicināšanai— praktisks seminārs” (Photovoice as a 
Means of Promoting Inclusive and Multicultural Education – A Hands-on Workshop) Erasmus+ 
apmaiņas programmas docēšanas mobilitāšu ietvaros. 
Lekcijas studiju programmu “Pirmsskolas skolotājs” 1.kurss klātiene studentiem



22  

Izejošā mobilitāte 
 
LiepU studentu mobilitāte 

Studiju programma 
ERASMUS+ 

Mobilitātes studijas     Mobilitātes prakse 

“Pirmsskolas skolotājs” Studentu dalība Blended Intensive 
Programme (BIP) “Trauma-informed 
education skills for future professionals” 
2023. martā – tiešsaistes nodarbības, no 15.05. 
– 19.05.2023. Vilnius University of Applied 
Sciences. Studenti: K. Reinis, S. Orlova, L. 
Upīte, N. Konstantinova, D. Domareva 
(1.kurss) 

 

“Sākumizglītības skolotājs”  Studentu dalība Blended Intensive 
Programme (BIP) “Trauma-informed 
education skills for future professionals” 
2023. martā – tiešsaistes nodarbības, no 15.05. 
– 19.05.2023. Vilnius University of Applied 
Sciences. Studente: R.Ē.Bite  (1.kurss) 

1.kursa studente G.E.Reinfelde  
 Erasmus+ prakses mobilitātē(prakses 
institūcija Estonian Centre for 
Architecture; vieta  
 Venēcijas arhitektūras biennāle)  
18.05.2023. – 16.07.2023.  

“Logopēdija” Studentu dalība Blended Intensive 
Programme (BIP) “Trauma-informed 
education skills for future professionals” 
2023. martā – tiešsaistes nodarbības, no 15.05. 
– 19.05.2023. Vilnius University of Applied 
Sciences. Studenti: E. Malkeviča, L. Goda, K. 
Grosa, H. Pētersone (3., 4.kurss) 
3. kursa studentes (4) piedalījās BIP 
(Erasmus+ Blended Intensive Programme) 
Klaipēdā, Lietuvā (17.04.2023.-21.04.2023.). 

 

“Skolotājs” Studentu dalība Blended Intensive 
Programme (BIP) “Trauma-informed 
education skills for future professionals” 
2023. martā – tiešsaistes nodarbības, no 15.05. 
– 19.05.2023. Vilnius University of Applied 
Sciences. Studente: E.A.Stafecka (3.kurss) 
E.Kļava, E.Gulbe, I. Ādolfija – Granādas 
Universitāte. 

 

 
Liepājas Universitātes Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes maģistra studiju programmas “Izglītības 
zinātnes” 2. kursa maģistrantes Rasa Pakalniņa un Dagnija Roga no 12. septembra -15. septembrim 
piedalās Erasmus + projekta “TRAM - Tradition and Modernity - in language and society” apmaiņas 
braucienā Pāderbornā (Vācija), kurā pārstāv Liepājas Universitāti ar mērķi stiprināt partnerorganizāciju 
sadarbības tīklus, kā arī iesaistīties metodisko līdzekļu izstrādē svešvalodu apguvei pirmsskolā un 
pamatizglītības 1. posmā. 

LiepU mācībspēku mobilitāte  
 

Vārds, uzvārds  
Iestāde, valsts 

ERASMUS+ Citas 
aktivitātes Docēšanas 

mobilitāte 
Personāla 
mobilitāte 

Dina Bethere  
(19.-23.07.2022.) 

Porto Politehniskais institūts 
(Portugāle) 

 x  

Dina Bethere  
(17.-19.05.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Dina Bethere  
(12.04-16.04.2023.) 

Erlangen-Nuremberg Universitāte 
(Vācija) 

 x  

Dina Bethere  
(10.10-12.10.2022.) 

Boloņas Universitāte (Itālija)  x  

Dina Bethere  Masarika Universitāte (Čehija) x   



23  

(6.03-10.03.2023.) 

Dina Bethere  
 (25.09.-29.09.2023.) 

Madeiras Universitāte  (Portugāle) x   

Olga Blauzde 
 (21.04.-24.04.2023.) 

Viļņas Universitātes Šauļu 
Akadēmija (Lietuva) 

x   

Lāsma Ulmane-Ozoliņa  
 (23.10-27.10.2023.) 

Bežas Politehniskais institūts 
(Portugāle) 

x   

Svetlana Lanka 
 (17.-19.05.2023. un 
12.-14.10.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Svetlana Lanka  
(07.12.-09.12.2022) 

Klaipēdas Universitāte (Lietuva)  x  

Svetlana Lanka 
(15.10-18.10.2023) 

WSB Lietišķo zinātņu universitāte 
(Polija) 

 x  

Jana Grava  
 (17.-19.05.2023. un 
12.-14.10.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Jana Grava 
(21.11.-25.11.2022) 

Profesionāls apmācību un zinātnes 
centrs CSCS (Itālija) 

 x  

Jana Grava 
(21.02.-23.02.2022.) 

Arteveldes lietišķo zinātņu 
universitāte (Beļģija) 

x   

Jana Grava 
 (12.04-16.04.2023) 

Erlangenas Nirnmebrgas Universitāte 
(Vācija) 

 x  

Jana Grava 
(15.05-19.05.2023) 

Kauņas lietišķo zinātņu universitāte 
(Lietuva) 

 X  

Jana Grava  
(06.07-08.07.2023) 

Koimbras Universitāte (Portugāle)  x  

Jana Grava 
(25.09.-29.09.2023.) 

Madeiras Universitāte (Portugāle) x   

Vineta Pole 
(21.02.-23.02.2022.) 

Arteveldes lietišķo zinātņu 
universitāte (Beļģija) 

x   

Linda Pavītola  
(21.11.-25.11.2022) 

Profesionāls apmācību un zinātnes 
centrs CSCS (Itālija) 

 x  

Linda Pavītola  
(13.03.-17.03.2023.) 

Tomasa Mora Universitāte  x  

Linda Pavītola 
(12.04-16.04.2023) 

Erlangenas Nirnmebrgas Universitāte 
(Vācija) 

 x  

Linda Pavītola 
 (15.05-19.05.2023) 

Kauņas lietišķo zinātņu universitāte  x  

Linda Pavītola 
(06.07-08.07.2023) 

Koimbras Universitāte (Portugāle)  x  

Linda Pavītola  
(18.09-22.09.2023) 

Kristianstad Universitāte (Zviedrija)  x  

Pāvels Jurs 
 (17.-19.05.2023.) 

Marijampoles Lietišķo zinātņu 
universitāte (Lietuva) 

x   

Māra Zeltiņa 
 (29.11.-03.12.2022) 

Somijas Vides insitūts (Somija)  x  

Inta Klāsone  
(26.04-28.04.2023.; 
01.08.-05.08.2023. un 
25.10.-27.10.2023.)  

Šauļu kultūras centrs (Lietuva)  x  

Inta Klāsone  
(17.04-19.04.2023.) 

Viļņas Mākslas akadēmija, Klaipēdas 
filiāle (Lietuva) 

x   

Inta Klāsone  
(29.05. -02.06.2023.; 
08.05.-12.05.2023 un 
27.07-28.07.2023 

WIT Varšavas Informācijas 
tehnoloģiju skola Polijas Zinātņu 
akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) 

 x  

Linda Lauze 
 (17.04.-21.04.2023) 

Etvos Lorand University Budapeštā 
(Ungārija) 

x   

Ilze Grospiņa 
 (17.04.-21.04.2023) 

Madeiras Universitāte (Portugāle)  x  

Maija Ročāne 
 (01.03.-03.03.2023) 

Klaipēdas Universitāte x   



24  

Lāsma Latsone 
 (31.07-04.08.2023) 

Bishop Grosseteste Universitāte 
Anglijā 

x   

Baiba Trinīte  
(2023.g. februāris) 

Islandes Universitāte (Islande) x   

Helēna Vecenāne 
(06/05/2023 - 
09/05/2023;) 

Participated in the TCA thematic 
seminar "Erasmus+ promoting 
physical activity and cooperation in 
education and training” (Latvija) 

  x 

 
 
 



25  

7. Studiju virziena resursu izmaiņas 

7.1. Studējošo un absolventu skaits 
 

Studiju programma  
Studējošo skaits 

01.10.2022 

 
Studējošo skaits 

01.10.2023 

Absolventu 
skaits 

01.09.2022- 
31.08.2023 

 “Pirmsskolas skolotājs” [PL], [NL] 179 
 

[PL] 44 
[NL] 135 

 

[PL], [NL] 179 
 

[PL] 44 
[NL] 135 

 

[PL], [NL] 48 

“Sākumizglītības skolotājs” [N] 65 
(PL) 54 

 
 

[N] 64 
[studijas pēc 1.līm.] [N] 

14 
[PL] 36 

[studijas pēc 
1.līm.][PL] 7 

[PL], [NL] 15 

“Logopēdija” [PL], [NL] 116 
[PL] 51 , 
[NL] 65 

[PL], [NL] 153 
[PL] 57 , 
[NL] 96 

 [PL], 8 

“Skolotājs” [PL], [NL] 92 
[PL] 46 , 
[NL] 46 

[PL], [NL] 110 
[PL]  51 
[NL] 59 

[PL], [NL]  19 

“Skolotājs” (1 g.) 7 4  [PL] 7 

“Izglītības zinātnes” (maģistra progr.) 27 28 [PL] 18 

“Izglītības zinātnes” (doktora progr.) 9 10 2 

 
 2022./2023. studiju gadā rudens semestrī studijas 1. kursā uzsāka 45 studenti, no tiem 14 pilna 

laika un 31 nepilna laika studijās, bet pavasara semestrī nepilna laika studijas uzsāka vēl 8 
studenti (uzņemšana notika ziemas uzņemšanas ietvarā); 

 2023./2024. studiju gadā studijas 1. kursā uzsāka 50 studenti, no tiem 19 pilna laika un 31 
nepilna laika studijās, kā arī 8 studenti no ziemas uzņemšanas turpināja studijas  1. kursa 2. 
semestrī.  

2022./2023. studiju gada sākumā (01.10.2022.) kopējais studentu skaits programmā bija 116 studenti, 
no tiem 51 pilna laiks students, bet 65 nepilna laika studenti. Ziemas uzņemšanā tika uzņemti vēl 8 
nepilna laika studenti, bet vēlākos studiju posmos iestājās  5 nepilna laika studenti (3 – 2. kursā, 2 – 
3. kursā).  
Studijas pirmajā kursā pārtrauca 9 studenti [visi personīgu iemeslu dēļ – veselības stāvoklis (1), 
ģimenes apstākļi (1), finansiālas grūtības (2), nevar studijas savienot ar darbu (4), cits (1)]. Otrajā (6) 
un trešajā (1) studiju gadā studijas pārtrauca 5 studenti (iemesli – nespēj savienot studijas ar darbu (4), 
neatjaunojas pēc akadēmiskā gada (1), maina studiju jomu (1)]. Viens students nepabeidz 4. kursu – 
nenokārto valsts pārbaudījumus. Studiju gada ietvarā kopā studijas ir pārtraukuši 16 studenti, no tiem 
5 pilna laika studenti un 11 nepilna laika studenti. Puse jeb 8 no studijas pārtraukušajiem studentiem 
kā galveno iemeslu norāda grūtības savienot darbu ar studijām. Daļa jeb 5 studenti norāda uz 
finansiālām grūtībām, veselības stāvokli un ģimenes apstākļiem. Diviem studentiem studiju procesā 
mainās intereses, un studijas netiek turpinātas. Viens students ir nepietiekami apguvis studiju 
programmas saturu, un līdz ar to tiek atskaitīts – students nepietiekamās zināšanas skaidro ar veselības 
stāvokli un attālinātajām studijām Covid-19 pandēmijas laikā. Visbiežāk studijas tiek pārtrauktas 
pirmajā studijā gadā, jo iestājoties nav apzinātas iespējas savienot studiju slodzi ar darbu un ģimenes 
apstākļiem. 
2023./2024. studiju gada sākumā (01.10.2023.) kopējais studentu skaits programmā bija 153 studenti, 
no tiem 57 pilna laiks studenti, bet 96 nepilna laika studenti. Vēlākos studiju posmos (2. kursā) iestājās  
2 nepilna laika studenti.  
Licencēšanas ziņojums nosaka minimālo studējošo skaitu vienā kursā pilna laika studijās – 15 studenti, 



26  

nepilna laika studijās – 7 studenti. 2022./2023. studiju gadā studijas pilna laika programmā uzsāka par 
vienu studentu mazāk, tas ir – 14 studenti, bet nepilna laika programmā būtiski vairāk, tas ir – 31 
students. 2023./2024. studiju gadā pilna laika programmā studijas uzsāka 19 studenti, tas ir – par 4 
studentiem vairāk, bet nepilna laika programmā studijas uzsāka tikpat studentu, cik iepriekšējā studiju 
gadā – 31 students, kas ir par 17 studentiem vairāk kā ir noteikts Licencēšanas ziņojumā par minimālo 
studējošo skaitu. Statistikas datu analīze par studējošajiem studiju programmā četru gadu ietvarā ļauj 
secināt, ka studentu skaits studiju programmā ir pieaugošs, grupas apjoms pilna laika studijās, uzsākot 
studijas pirmajā kursā, ir atbilstošs prognozēm, bet nepilna laika studijās būtiski pārsniedz plānoto 
studentu skaitu 
Studentu eksmatrikulācijas iemesli 

1) veselības stāvokļa dēļ, 
2) personisku iemeslu dēļ; 
3) nespēja savienot studijas ar darbu. 

 

Studiju virziena absolventi darba tirgū (dati no https://www.viis.gov.lv/monitoringa-riki)  
 

 
7.2. Mācībspēku skaits 

Studiju virzienā iesaistītā akadēmiskā (vēlēts un nevēlēts) personāla skaits 
Amats 2022./ 2023 

 Pirmsskolas 
skolotājs 

Sākumskolas 
skolotājs 

Logopēdija Skolotājs Skolotājs 
(1g) 

Izglītības zinātnes 
(Mg,) 

 

Profesori 3 (3-v) 6 (6-v) 11  
(2 viespr.)  

7(v) 1 (v) 9 
5(v) 4(n 
viespr.) 

 

Asociētie 
profesori 

4 (4-v) 4 (4-v) 4 6 (v) 2(v) 3 v  

Docenti 5 (5-v) 14 (12-v, 
2-n) 

8 13 
11(v) 
2(n 1 

viespr.) 

1(v) 5 
4(v), 1(n) 

 

Lektori 7 (2-v, 
5-n) 

15 (3-v, 
12-n) 

16 22 
6(v) 
16 (n) 

5(n) 2 (n)  

Asistenti - - - - - -  
Vecākie 
pasniedzēji 

- - - - - -  

Pasniedzēji - - - - - -  
Vadošie 
pētnieki 

- - - - - -  

Pētnieki - - - - - -  
Kopā 19 39 39 48 9 19  

v-vēlēts 

Rādītājs 2020 
(absolventi 
 2019. gads) 

2021 
(absolventi  
2020. gads) 

Absolventu nodarbinātības līmenis:     

Pamatstudijās     
         pirmais līmenis Nebija 100% 
         bakalaura 86,3% 88,1% 

Maģistra studijās 97,4% 85,5% 
Doktora studijās Nav datu Nav datu 
Absolventu ienākumi pēc absolvēšanas, EUR gadā** 13 194 14 241 



27  

n-nevēlēts 
Studiju programmas “Logopēdija” īstenošanā iesaistītā akadēmiskā personāla kvalifikācija ir 
atbilstoša studiju programmas specifikai un īstenošanas nosacījumiem, kā arī normatīvo aktu prasībām 
izglītības jomā. Mācībspēki ir profesionāļi savā zinātnes nozarē, kas apliecinājuši savu kompetenci 
nozares pētniecībā, piedalījušies starptautiskos un nacionālas nozīmes  projektos. Studiju programmas 
īstenošanā iesaistīti arī jomas eksperti, kas ir profesionāļi savā specialitātē – galvenokārt tajos studiju 
kursos, kas saitīti ar logopēdiju, medicīnu un psiholoģiju.  
Laika periodā no 2022. gada septembra līdz 2023. gada jūlijam (2022./2023. studiju gadā) ir 
notikušas vairākas izmaiņas mācībspēku sastāvā: 

1) darbu studiju programmā  neturpina 1 mācībspēks – jomas speciālists dr. Ādolfs Svolaks; 
2) darbu studiju programmā ir uzsākuši 4 mācībspēki – Dr. med. Valdis Folkmanis, Mg. sc. sal. 

Liene Gūtmane-Balode, dr. Ivars Krastiņš, dr. Ilze Štrāle; 
3) darbu, uz laiku aizvietojot programmas mācībspēkus, studiju programmā ir uzsākuši 4 

mācībspēki – Mg. paed. Dina Barute, Mg. paed. Māra Domiceviča, Mg. paed. Ligita 
Kleinšmite, Mg. paed. Maruta Zvirbule. 

Trīs no darbu studiju programmā uzsākušajiem mācībspēkiem ir nozares profesionāļi (Mg. sc. sal. 
Liene Gūtmane-Balode, dr. Ivars Krastiņš un dr. Ilze Štrāle).  
Atsevišķos gadījumos ir veikta studiju programmas mācībspēku maiņa studiju programmas ietvarā, 
studiju programmā strādājošam mācībspēkam aizvietojot darba attiecības pārtraukušo mācībspēku.  
Uz laiku pieaicinātie mācībspēki aizvieto mācībspēkus, kuriem ir papildu darba slodze projektos: 

1) Mg. paed. D. Barute aizvieto Dr. paed. L. Ulmani-Ozoliņu (studiju kurss “Informācijas 
tehnoloģijas logopēdijā”, 2 KP); 

2) Mg. paed. M. Domiceviča aizvieto Dr. paed. J. Gravu (studiju kurss “Logoritmika un 
smalkās motorikas vingrinājumi logopēdijā”, 1 KP); 

3) Mg. paed. L. Kleinšmite aizvieto Ph. D. G. Tomeli (studiju kurss “Latviešu valodas mācību 
joma pirmsskolā, 2 KP); 

4) Mg. paed. M. Zvirbule aizvieto Mg. sc. sal. I. Kovaļsku (studiju kurss”Audioloģija”, 1 KP). 
Tiek plānots 2023./2024. gadā turpināt sadarbību ar lektorēm M. Domiceviču, L. Kleinšmiti un 
M. Zvirbuli, tādējādi īstenojot nozares profesionāļu lielāku iesaisti studiju programmā, kas atbilst 
arī ekspertu komisijas ziņojuma (19.08.2022.) ilgtermiņa rekomendāciju ieteikumiem, kas 
īstenojami līdz studiju programmas akreditācijai.    
Mācībspēki, kuri darbu studiju programmā ir uzsākuši, īsteno šādus studiju kursus: 

1) Dr. med. V. Folkmanis īsteno studiju kursu “Audioloģija” (1 KP), aizstājot dr. Ā. Svolaku, 
kurš ir pārtraucis darba attiecības; 

2) Mg. sc. sal. L. Gūtmane-Balode īsteno studiju kursus “Bērnu dizartrija un orofaringeālās 
funkcijas traucējumi”(2 KP) un “Logopēdiskā prakse VI”, aizstājot Dr. med. B.Trinīti, kurai 
ir papildu darbs projektā; 

3) Dr. I. Krastiņš īsteno studiju kursus “Logopēda profesionālās darbības pamati” (1 KP), 
aizstājot Dr. med. B.Trinīti, kurai ir papildu darbs projektā, “Runas un dzirdes orgānu 
anatomija, fizioloģija un patoloģija” (2 KP), aizstājot dr. Ā. Svolaku, kurš ir pārtraucis darba 
attiecības, “Neiroloģija, psihiatrija, ģenētika II” (1 KP) daļēji aizstājot dr. E.Siliņu, kura 
studē RSU doktorantūrā; 

4) Dr. I. Štrāle īsteno studiju kursu “Neiroloģija, psihiatrija, ģenētika I” (3 KP), daļēji aizstājot 
dr. E. Siliņu, kura studē RSU doktorantūrā.  

Studiju programmas docētāju skaits 2022./2023. studiju gadā ir pieaudzis – programmā ir 39 
mācībspēki, bet iepriekšējā atskaites periodā (2021./2022. studiju gadā) studiju programmas 
īstenošanā bija iesaistīti 35 mācībspēki. Līdz ar to tiek veikta ekspertu grupas trešā ieteikuma 
(19.08.2022.) īstenošana tālākai programmas pilnveidei – ir iekļauti jauni docētāji, kas ir profesionāļi 
docējamā kursa jomā. Tiek plānots 2023./2024. gadā turpināt piesaistīt jaunus mācībspēkus. 
Lai arī studiju programmas saturs ir balstīts uz teorijas un praktiskās pieredzes integrāciju, tomēr tas 
ir cieši saistīts arī ar pētniecību un zinātniskajām aktualitātēm logopēdijas jomā. Šo programmas 
tālākās attīstības virzienu palīdz īstenot programmas docētāju iesaiste pētniecībā. Astoņi profesori (8) 
un četri asociētie profesori (4), kā arī divi docenti (2) un viens lektors (1), kuri 2022./2023. studiju 
gadā tika iesaistīti studiju programmas īstenošanā, ir vadošie pētnieki (8) un pētnieki (7) – tabulā tas 



28  

netiek norādīts, jo šiem mācībspēkiem jau ir norādīti akadēmiskie amati. Kopumā 15 studiju 
programmā iesaistītie mācībspēki īsteno pētniecības darbu, kas nodrošina pētniecībā un uz 
pierādījumiem balstīta studiju kursu satura īstenošanu. 
Papildus studiju programmas īstenošanā 2022./2023. studiju gadā tika iesaistīta profesore no Islandes 
Universitātes (University of Iceland) Dr. Johanna Thelma Einarsdottir, kura lasīja lekcijas par runas 
tempa un ritma traucējumiem (24.–30.04.2023.). Lekcijās piedalījās 1., 2., 3. kursa studentes, 
mācībspēki un nozares profesionāļi. Lekcijas tika īstenotas Erasmus+ mobilitātes programmas ietvarā. 
Turpinās sadarbība ar Vitauta Dižā Universitātes (Lietuva) profesori Ph. D. Daivu Kairieni (sadarbība 
BIP programmas izstrādē un īstenošanā 2023./2024. studiju gadā) un  Atēnu Universitātes (National 
& Kapodistrian University of Athens) profesori  Ph. D. Maria Vlassopoulos (iesaiste LiepU 
starptautiskās zinātniskās konferences “Valodu apguve: problēmas un perspektīva” zinātnisko rakstu 
krājuma starptautiskajā redakcijas kolēģijā). Viesprofesoru iesaiste turpina pilnveidot studiju 
programmas kvalitāti un īstenot CLIL pieeju svešvalodas apguvē.  
 

7.3. Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas 

Pieejamā finansējuma ietvaros, regulāri notiek studiju vides infrastruktūras atjaunošana, uzlabošana. 
Telpu (auditoriju, laboratoriju) uzlabojumi (remonts, aprīkojums) 

Telpas 
numurs/nosaukums 

Studiju programma Uzlabojuma īss apraksts 

138. aud. Logopēdija 2 mulāžas – auss un zobu sakodiens 
2 plakāti – elpošanas sistēma un gremošanas sistēma 

Runas un balss izpētes 
laboratorija (Liepājas 
Reģionālajā slimnīcā) 

Logopēdija 1 austiņas (Etymotic Research 3c insert earphones) 10 
Ohm  
1 austiņas AKG K240 STUDIO 
2 planšetes Lenovo Idea Tab M10 Plus (2nd Gen) 
1 biroja krēsls 

 
2022./2023. gadā tika iegādāti mācību līdzekļi (2 mulāžas un 2 plakāti), kas uzlabo studiju procesa 
kvalitāti un atbilst licencēšanas komisijas ekspertu ieteikumiem (10.06.2020.).  Mulāžas un plakāti 
tiek izmantoti medicīnas un logopēdijas jomas dažādu studiju kursu īstenošanā (Runas un dzirdes 
orgānu anatomija, fizioloģija un patoloģija, Cilvēka anatomija un fizioloģija, Bērna attīstības 
fizioloģija un slimības, Šķeltņu runa un ortodontija, Bērnu dizartrija un orofaringeālās funkcijas 
traucējumi, Iegūtie runas un rīšanas traucējumi u. c.). Runas un balss izpētes laboratorijā iegādātās 
tehnoloģijas un aprīkojums tiek izmantotas pētniecības un studentu izglītības procesa īstenošanā (Balss 
traucējumi u. c.). 
 
8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā 
 

1. Starpaugstskolu (Liepājas Universitāte, Rēzeknes Tehnoloģiju Akadēmija,  Latvijas 
Universitātes un Daugavpils Universitāte) studentu zinātniski praktiskās konferences 
“BĒRNS. SKOLOTĀJS. IZGLĪTĪBA”  organizēšana 2023./ 2024. studiju gada pavasara 
semestrī. 

2. Izdevuma “IDEJU PŪZNIS. Metodisko izstrādņu krājums pirmsskolas skolotājiem” izdošana 
RTA īstenotās pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 
“Pirmsskolas skolotājs” LiepU īstenotās pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 
studiju programmas “Pirmsskolas skolotājs” ietvaros. 

3. Studiju virziena mācībspēku (L.Pavītola, D.Bethere, J.Grava, V.Pole) dalība European 
Teacher Education Network (ETEN) konferencē 2023./ 2024. studiju gada pavasara semestrī. 

4. Pedagogu prakses organizācijas pilnveide, autentiskās klases izveide. 
5. Pedagoģiskās prakses kvalitātes nodrošināšanas pasākumu ieviešana saskaņā ar MK 2023. 

gada 13.jūlija 36, 71 paredzētajiem uzdevumiem.  
6. Studentu profesionālo kompetenču attīstības monitoringa ieviešana un īstenošana. 
7. Darbs pie ekspertu rekomendāciju izpildes visās studiju virziena studiju programmās. 

 



29  

Studiju programmas “Logopēdija” īstenošanas procesā plānotās aktivitātes 2023./2024. studiju gadā: 
5. divas Erasmus Blended Intensive Programme (BIP) logopēdijas jomā (viena tiks īstenota Spānijā 

– 2023. gada martā, otra Liepājas Universitātē – 2024. gada aprīlī/maijā); 
6. aktualizēt studentu dalību LiepU studentu studiju mobilitātē Erasmus+ (2 studentes vienu 

semestri studē Thomas More University – Antverpene, Beļģija); 
7. turpināt īstenot studiju programmas “Logopēdija” studentu zinātniskos lasījumus Studentu 

zinātnes un radošuma dienu ietvarā – 2024. gada aprīlī; 
8. turpināt īstenot mācībspēku un studentu iesaisti pētniecības projektu īstenošanā, zinātniskajos 

pasākumos, profesionālās pilnveides semināros (piem., LiepU starptautiskā zinātniskā 
konference “Valodu apguve: problēmas un perspektīva, Baltijas logopēdu kongress, Latvijas 
Logopēdu asociācijas semināri u. c.); 

9. turpināt īstenot nozares profesionāļu iesaisti studiju programmas īstenošanā (studiju kursu 
docēšanā, studiju darbu un noslēguma darbu vadīšanā, semināru/meistarklašu un prakses 
īstenošanā); 

10. aktualizēt un pilnveidot studiju programmas “Logopēdija” studiju kursu saturu un studiju procesa 
īstenošanu, gatavošanās akreditācijas procedūrai. 

 
Maģistra programmas “Izglītības zinātnes” studentu starptautiskā zinātniskā konference 
2024.g.septembrī. Konferencē piedalīsies lektori no Latvijas, Vācijas, Īrijas, Slovākijas un Beļģijas. 
Konferencē savus pētījumus prezentēs gan Liepājas Universitātes, gan arī Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas maģistra programmas “Izglītības zinātnes” studenti. 
Maģistra programmas “Izglītības zinātnes” studentu dalība 16. starptautiskā zinātniskā konferencē: 
“Izglītības kvalitātes dimensijas zināšanu sabiedrībā”  
Maģistra programmas “Izglītības zinātnes” studentu zinātnisko rakstu publicēšana žurnālā: Education. 
Innovation. Diversity.  
Sadarbojoties dažādu mācību priekšmetu skolotājiem – “Izglītības zinātņu” maģistra programmas 
studentiem, integrētās pieejas mācīšanās vadīšanā skolēniem īstenošana Liepājas Universitātē 229.un 
438.kab. (abas studiju telpas ir aprīkotas, aprīkojot tās autentiskas un inovatīvas mācību vides 
radīšanai) (Studiju kursa “Akadēmiskā prakse II” ietvaros) 

 
 


